
Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. augusztus 26., kedd 

LXXVII. évfolyam   
190. (22056.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 260 lej)

 

Bodolai Gyöngyi 

Szeretek repülőgéppel utazni, ezért is örülök minden olyan hírnek, ami a 
Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér bővítésével, fejlesztésével kapcso-
latos. Ami képzeletem szerint lehetővé teszi, hogy utazni szerető embertár-
saimhoz hasonlóan könnyen, kényelmesen eljuthassak oda, ahova még 
tervezem. Magyarországi barátaimmal is egyszerűbb így a kapcsolattartás, 
az egymáshoz tett látogatások.  

Mivel az idén is igénybe vettem a repülőtér szolgáltatásait, örömmel nyug-
táztam a személyzet udvarias viselkedését mind az iratok ellenőrzésekor, mind 
amikor a rossz helyen hagyott csomagomat kellett megkeressem.  

Kellemes látványt nyújtott az új tágas, világos utasterminál, ahova moz-
gólépcsőn jut fel az utas, és a jellegzetes reptéri vasszékek mellett bőrbevo-
natú kényelmes székekkel is el van látva. A hatalmas terem szépségséghibája 
csak az volt, hogy a kinti 34 fokos meleg miatt egy idő után alig lehetett le-
vegőt kapni, amit a síró kisgyermekek viseltek a legnehezebben. Ahogy telt 
az idő, és a terem légkondicionáló berendezése továbbra sem működött, a 
megszaporodó utasokon látható volt, hogy többen is a rosszullét határán 
egyensúlyoznak. Kétségtelen, hogy a kisgyermekes családoknak volt a leg-
nehezebb, akik a betonpadlóra telepedtek, ahol egy-két fokkal kevesebb le-
hetett.  

Az egyórás várakozás idején egyszer csak egy fiatal hölgy érkezett, talán 
a reptéri rendészet alkalmazottja, és egy farkaskutyával sétált végig a terem 
közepén. Valamennyien arra gondoltunk, hogy kábítószert keresnek, de a 
kutya nem fogott szagot. Rájött viszont valami egyéb, és a terem közepén 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Fángli Henrietta 
középdöntőt úszott 
Ötéves korában medencébe 
ugrott, majd évekig az Egyesült Ál-
lamokban készült, most pedig 
sorra írja át az évtizedes magyar 
rekordokat. Júliusban karriere ed-
digi legnagyobb megmérettetésén 
vett részt Szingapúrban. 

                         4. 
20 éves jubileumi 
gitárfesztivál 
Idén is nagy sikerrel szervezték 
meg a marosvásárhelyi Harmonia 
Cordis nemzetközi gitárfesztivált. 
Augusztus 13. és 19. között zajlott, 
eleinte a Kultúrpalotában, azután a 
várban.  

5. 
Átadták a Kallós 
Zoltán Külhoni 
Magyarságért Díjat 
 A közös cél a magyarság 
szülőföldön való boldogulása és 
gyarapodása, az erősödő  
magyarság, s hogy minden magyar 
felelős minden magyarért. 

                         9. 

Szászrégenben évek óta kiemelt figyelmet fordítanak az okta-
tásra. A nyár folyamán a település számos iskoláján és óvodáján 
végeztek korszerűsítési munkálatokat annak érdekében, hogy a 
legideálisabb körülményeket biztosítsák a diákok számára az új 
tanévben. 

Szászrégen polgármestere, Márk Endre Dezső elmondta, hogy az egyik 
legfontosabb folyamatban lévő projekt az oktatási intézmények felszerelése 
új digitális eszközökkel, illetve bútorzattal. A projekt részeként a gyerekek 
külön szekrényeket is kapnak, ahol a tanórákhoz szükséges eszközeiket tá-
rolhatják, így nem kell majd azokat mindennap hazacipelni.  

Szépséghiba farkaskutyával 

Szeredai Vivien (Folytatás a 6. oldalon)

Felújítják a Florea Bogdan Általános Iskolát         Fotó: Nagy Tibor

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Gőzerővel készülnek az új tanévre 

Felújítják a szászrégeni iskolákat  



A Marosvásárhelyi Polgármes-
teri hivatal illetékes szakosztálya 
a helyi rendőrséggel  begyűjti az 
utcán elhagyott és szabálytalanul 
parkoló gépkocsikat.  

A felvételen az első elhagyott 
autót a Raktár utca 24. szám alatti 
telephelyre szállították, ahol a 
gépjárműveket tárolják és ahon-
nan ki lehet majd váltani. Beje-
lentésekért a helyi rendőrség 
0265-250-760-os telefonszámát 
kell hívni, az autóelszállítás disz-
pécserszolgálata elérhető a 0730-
040-207-es és/vagy a 
0365-411-441-es telefonszámo-
kon.  
Fotó: Marosvásárhelyi Polgármesteri  
Hivatal 

Szabó Magda Kígyómarás című színműve  
a Csűrszínház színpadán  

Szeptember 6-án, szombaton 19 órától a mikházi Csűrszínház műsorra 
tűzi Szabó Magda Kígyómarás című színművét, a békéscsabai Jókai 
Színház és az Újszínház közös produkcióját. Az előadást színpadra al-
kalmazta Katona Imre és Pataki András, rendező Pataki András Jászai-
díjas, rendezőasszisztens Kiss Kata.  

Szabó Magda első színpadi műve 
saját regényének, az 1960-ban keletke-
zett Disznótornak a színpadi változata. 
A regény az írónő eredeti szándéka sze-

rint – ahogy ő maga vallja – „rekviem 
anyám meggyötört gyermekkoráért, 
azért a Jablonczay Lenkéért, akinek 
úgy, olyan körülmények között kellett 

felnőnie, hogy minden hajlama szerinti 
szabadba vivő útját elállta valaki, s aki-
nek minden későbbi kudarcáért, elpor-
lott lehetőségéért az a meggyilkolt 
gyermekkor a felelős.” A regény címmé 
tett központi motívuma, a disznótor, 
amelyre Tóthék készülődnek, a Kígyó-
marás című drámában csupán mellékes 
esemény lesz, valóban lényegi momen-
tummá Tóthék szappanosműhelyének 
újranyitása válik.  

A műhely s vele a több évszázados 
hagyomány elvesztése, majd az újbóli 
önálló családi egzisztenciateremtés re-
ménye fogja közre azt a harminc évet, 
amelynek kiragadott kockáiból összeáll 
a Tóth család, illetve Tóth János tanító 
sorstragédiájának mozaikképe. 

Szereposztás: Özvegy Tóth Jánosné 
– Pásztor Edina Jászai Mari-díjas, m. v., 
Tóth János – Beszterczey Attila, Tóth 
Sándor – Katkó Ferenc, Kémery Klára 
– Tarsoly Krisztina, Tóth Sára – Liszi 
Melinda, Jolán – Nánási-Veselényi Or-
solya, Kémery Paula – Oláh Tánia  
m. v., Szalai Gábor – Papp Attila m. v., 
Iboly – Nádra Kitti, Andrea – Sziveri 
Emese II. szh.  

Helyfoglalás a 0744-394-186-os te-
lefonszámon. Jegyek a helyszínen vált-
hatók. (v.gy.) 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Játsszuk az életet! – festészeti kiállítás 
Augusztus 26-án, kedden 19 órakor nyitják meg Vári-
Váncza Edith Játsszuk az életet! című festészeti ki-
állítását a marosvásárhelyi Studium Hubban (Bolyai 
tér 15. szám). A kiállításmegnyitó a Borudvar hagyo-
mányos rendezvénysorozatát előzi meg. A tárlat 
szeptember 20-ig lesz látogatható – minden hétköz-
nap 8 és 21 óra között.  

Akarva-akaratlan – Katona Lajos vak 
szobrász formakísérletei 

Augusztus 27-én, szerdán 18 órakor nyitják meg a 
Borudvarban Katona Lajos vak szobrász kiállítását. 
Az alkotó gyerekkorában egy robbanásos balesetben 
elvesztette látását és jobb karját, mégis csodával ha-
táros módon tovább küzdött és alkotott. Számos 
műve és innovációja a látássérültek oktatásában és 
művészetében is úttörő szerepet tölt be. A páratlan 
alkotói világot bemutató tárlat az Erdélyi Magyar Lá-
tássérültek Alapítvány gondozásában valósul meg, 

tárlatvezetésre augusztus 30-án, szombaton 10-16 
óra között kerül sor.  

A halhatatlan falu  
Ezzel a címmel nyit gyűjteményes fotókiállítást a ma-
rosvásárhelyi Marx József fotóklub augusztus 28-án, 
csütörtökön 18 órától a marosvásárhelyi vár Szűcsök 
bástyájában. A fotókat a következő alkotók készítet-
ték: Bálint Zsigmond, Bede Gábor, Both Gyula, Czire 
Alpár, Fülöp Jenő, Fekete Réka, Ferenczi Zsolt Cs, 
Gheorghiu Petru A., Győri Levente, Kertész Hajnal, 
Kertész Katalin, Nagy Botond, Nagy Lajos, Plájás Ist-
ván, Pop Csaba, Tamás András, Tóth Orsi, Tordai 
Ede.  

Vakációs bibliahét Marosszentgyörgyön 
Augusztus 25-én vakációs bibliahét kezdődött a ma-
rosszentgyörgyi református templomban. A gyerekek 
játékos, szórakoztató programok és előadások révén 
ismerkedhetnek meg a Bibliával. A 29-éig tartó prog-
ramok mindennap 9-12 óra között zajlanak, a szer-
vezők óvodáskortól 13 éves korig mindenkit nagy 
szeretettel várnak.  

RENDEZVÉNYEK
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 A nappal hossza: 
13 óra 40 perc

Ma IZSÓ és NATÁLIA,  
holnap GÁSPÁR napja 

 
Az év 238. napja, hátravan 127 nap

Isten éltesse!

Zápor lehetéges 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  25 °C 
min.: . . . . . . 7 °C

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. augusztus 25.

1 € 5,0539 lej
1 $ 4,3207 lej

100 Ft 1,2719 lej
1 g arany 467,7917 lej

Be lehet nevezni IV. Nektária Székelyföldi 
Mézversenyre 

A Székely Gazdaszervezetek Egyesülete és a székelyföldi 
méhészegyesületek idén negyedik alkalommal hirdetik 
meg a Nektária Székelyföldi Mézversenyt. A díjátadó ok-
tóber 18-án lesz Marosvásárhelyen. A szervezők szeptem-
ber 1-ig várják a méhészek benevezését. A versenyre 
fajtánként és mintánként három darab 370 ml-es mézet 
kell leadni. Maros megyében a következő helyszíneken 
várják a mintákat: Erdélyi Magyar Méhészegyesület – 
Balde Ernő (telefonszám: 0744-525-819), Nyárád-völgyi 
Méhészegyesület (Balde Ernő 0744-525-819), Kis-Küküllő 
menti Méhészegyesület (Nemes András 0744-867-399), 
Bioméz Egyesület (Lajos Ferenc 0723-972-804). A zsűri-
zéshez egy címke nélküli, aranykupakos üveg szükséges. 
A benevezési díj kiváltása egyesületi tagok számára egy 
720 ml-es méz mintánként, míg nem tagok számára min-
tánként 100 lejt kell fizetni. A szervezők arra biztatják a mé-
hészeket, hogy éljenek ezzel az egyedi lehetőséggel, 
hiszen a Nektária nemcsak a székelyföldi mézek rangját 
emeli, hanem találkozási pont is mindazok számára, akik 
elkötelezettek a minőségi méhészet mellett.  

Kiugrott a negyedik emeletről  
Tegnap reggel 8.10-kor értesítették a rendőrséget a 112-
es sürgősségi hívószámon, hogy a marosvásárhelyi Pá-
ring utcában levő egyik tömbház mellett egy holttestet 
találtak. A helyszínen megállapították, hogy egy 36 éves 
nő kiugrott a negyedik emeletről.  A holttestet kivizsgá-
lásra a törvényszéki orvostani intézetbe szállították, ahol 
a boncolás után megállapítják halálának okát. A rendőr-
ség tovább vizsgálja az esetet.  

Lehet jelentkezni a Kamaszok 
színtársulatba  

A Tamacisza Egyesület bővíti a Kamaszok ifjúsági szín-
társulatot. Az egyesület színészképzést tart 12–16 év kö-
zötti lányoknak és fiúknak egyaránt. A résztvevők 
színészmesterséget, beszédtechnikát, hangképzést, 
éneklést tanulhatnak, és improvizációs gyakorlatokat is 
végezhetnek, ugyanakkor önismeret, személyiségfejlesz-
tés is lesz. A jelentkezőknek két verset (kívülről) vagy saját 
irodalmi prózai történetet kell előadniuk, továbbá egy-két 
dalt (kívülről), ugyanakkor ritmusérzék-gyakorlatokat is 
végeznek. A felvételi a marosvásárhelyi vár Kapubástyá-
jában lesz augusztus 30-ig, 15 és 18 óra között. Érdek-
lődni a 0726-221-504-es telefonszámom lehet.  

Őszi felvételi a Sapientián 
Augusztus 27. – szeptember 4. között a Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán lehet 
jelentkezni a nyári felvételi után megmaradt tandíjmentes, 
költség-hozzájárulásos, differenciált költség-hozzájárulá-
sos és teljes tandíjas helyekre. A nyárihoz hasonlóan, az 
őszi felvételi iratkozás is online felületen zajlik. A szabad 
helyek száma, valamint a felvételivel kapcsolatos minden 
információ megtalálható  az egyetem honlapján.  

Hírszerkesztő: Szeredai Vivien 
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MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

GÁSPÁR:  A hagyomány szerint a három 
napkeleti bölcs egyikének neve. Lehet, 
hogy perzsa eredetű, a jelentése ez  
esetben kincset megőrző, kincstárnok. 

Elszállítják a gazdátlan autókat  



Hétfőtől javítják a Keleti pályaudvart 
Az év legnagyobb karbantartási beruházásának nevezte Hegyi Zsolt, a 
MÁV-csoport vezérigazgatója a Facebook-oldalán a Keleti pályaudvar hét-
főn megkezdődött, négy hétig tartó felújítását, amely számos változást 
igényel a közlekedésben. 

„Az elmúlt évtizedekben a karbantar-
tási munkáknál halmozódott fel a legtöbb 
elmaradás, pedig a vasúti pálya folyama-
tosan igényli a szinten tartó és javító bea-
vatkozásokat, ezek hiányában 
menthetetlenül avul, ami lassújelekhez, 
növekvő menetidőhöz, több üzemzavar-
hoz és kiszámíthatatlansághoz vezet” – 
írta a vezérigazgató szombati bejegyzésé-
ben. 

Úgy fogalmazott, „ettől az évtől sokkal 
jobban figyelünk arra, hogy a vasúti pálya 
legrosszabb állapotú csomópontjain javít-
sunk, nem toldozunk-foltozunk, hanem 
korszerűen újítunk fel. Ahogy a nyár ele-

jén Rákosrendezőn, hétfőtől a Keleti pá-
lyaudvaron olyan kritikus infrastruktúra-
elemeket cserélünk és javítunk, amelyek 
eddig lassították a forgalmat”. Szerinte ez 
a munka a jövőbe tett befektetés egy gyor-
sabb, megbízhatóbb és biztonságosabb 
vasúti közlekedésért. Bejegyzésében arra 
kéri az utazókat, hogy hétfőtől ne megszo-
kás alapján közlekedjenek, és indulás előtt 
mindenképpen tájékozódjanak a változá-
sokról. 

Mint írták, a négy hétig tartó felújítás 
ideje alatt az utasok közlekedését buda-
pesti átszállópontok segítségével szerve-
zik meg, a változásokról és az alternatív 

eljutási lehetőségekről a MÁV-csoport hi-
vatalos oldalán érdemes tájékozódni. A 
Mávinform tájékoztatása szerint a távol-
sági vonatok fővárosi végállomása más 
budapesti állomásokra, a Nyugati pálya-
udvarra, Budapest-Kelenföldre és Kőbá-
nya-Kispestre kerül át, ezeken az 
állomásokon biztosítva az átszállást a 
metróhálózatra, ez érinti a győri, a pécsi, 
a hatvani-miskolci és az újszászi-békés-
csabai járatokat. A hatvani és újszászi 
vonal elővárosi járatai jellemzően rövi-
debb útvonalon, Kőbánya felsőig közle-
kednek, ahol új átszállópont létesül. A 
Kőbánya felsőről a metróhálózat a Puskás 
Ferenc Stadionhoz csúcsidőben percen-
ként induló MÁV-buszokkal vagy a II. 
János Pál pápa tér érintésével a Blaha 
Lujza térre 4 percenként járó 37-es villa-
moscsaláddal érhető el. (MTI)  

Illegális cigarettagyár Szeben megyében 
Illegálisan működő cigarettagyárra bukkant a rendőrség Szeben megyé-
ben, Sellenberk településen. Az illegális üzemet működtető bűnbanda ki-
lenc tagját őrizetbe vette a szervezett bűnözés és terrorizmus elleni 
ügyészség (DIICOT). 

A DIICOT hétfői tájékoztatása szerint 
a cigarettagyártásra specializálódott bűn-
bandát 24 és 55 év közötti tagok alkotják. 
Hét közülük ukrán állampolgár, ketten 
pedig kettős állampolgárok, egyikük ma-
gyar és ukrán, a másik moldovai és 
román állampolgársággal rendelkezik. A 
DIICOT iaşi-i (jászvásári) területi kiren-
deltsége augusztus 23-án őrizetbe vette 
őket ,és bűnvádi eljárás indított ellenük. 
A román rendőrök a házkutatás során 

gyártósorokkal és a cigaretta csomagolá-
sára alkalmas berendezésekkel felszerelt 
illegális cigarettagyárra bukkantak, ahol 
éppen zajlott a termelés. A hatóságok 61 
tonna dohányt koboztak el 153 millió lej  
értékben, továbbá több mint 23 millió 
szál cigarettát 35 millió lej értékben. A 
terméken egy ismert cigarettamárka neve 
állt. 

A nagy mennyiségű dohányárut  
Sellemberk, Fenyőfalva (Bradu), Vecel 

(Veţel) és Nagysejk (Şeica Mare) közsé-
gekben, valamint Nagyszebenben és 
Brassóban folytatott házkutatások során 
találták meg a rendőrök. Továbbá nagy 
mennyiségű cigarettafiltert, a cigaretta 
sodrásához szükséges papírt, a csomago-
láshoz használt kartonpapírt és a cigaret-
tagyártásban alkalmazott berendezéseket 
is lefoglaltak. A bűnbandánál lejben, eu-
róban és forintban őrzött pénzösszegeket 
is találtak. 

A bűnbanda tagjai ellen 60 napos ható-
sági felügyeletet rendelt el a Iaşi Megyei 
Törvényszék. A DIICOT fellebbezett a 
döntés ellen. (MTI)

Újabb földrengés volt Vrancea 
megyében  

A Richter-skála szerint 4,2-es erősségű földrengés 
történt vasárnap reggel 7 óra 15 perckor Vrancea 
megyében – közölte az Országos Földfizikai Intézet 
(INCDFP). A szeizmikus mozgás 107,7 kilométeres 
mélységben következett be. Epicentruma 36 kilo-
méterre volt Focșani-tól, 64 kilométerre Buzăutól, 
74 kilométerre Sepsiszentgyörgytől és 86 kilomé-
terre Brassótól. Augusztusban eddig 15 földrengést 
jegyeztek, amelyek erőssége a Richter-skálán 2 és 
4,2 között váltakozott. Az idei év legnagyobb, 4,4-
es erősségű földrengéseit Buzău megyében re-
gisztrálták február 13-án, illetve Vrancea megyében 
május 11-én. A múlt év legnagyobb, 5,4-es erős-
ségű romániai földrengése szeptember 16-án kö-
vetkezett be, szintén Buzău megyében. (Agerpres)  

Sztrájkőrség az oktatási 
minisztériumnál 

A tanügyi szakszervezeti szövetségek múlt héten 
bejelentették, hogy augusztus 25-29. között és 
szeptember 3-án sztrájkőrséget tartanak az oktatási 
minisztériumnál. Szeptember 3-5. között naponta 
tüntetéseket szerveznek a kormánypalotánál, és 
tanévkezdés napján, szeptember 8-án felvonulást 
terveznek a kormánypalota és az elnöki hivatal kö-
zött. Akkori közös közleményükben emlékeztettek 
arra, hogy az elmúlt évtizedekben a hazai pedagó-
gusok kötelező heti óraszáma nem változott, és az 
egyik legmagasabb az EU-ban, miközben munká-
juk a legtöbb uniós országban dolgozó tanárokénál 
sokkal összetettebb, és a fizetésük is sokkal ala-
csonyabb. (Agerpres)  

Románia és Ukrajna együttműködik 
haditechnikai eszközök fejlesztésében 

Románia és Ukrajna együttműködik haditechnikai 
eszközök fejlesztésében, és a romániai vállalatok 
részt vesznek Ukrajna újjáépítésében – jelentette 
be hétfőn a Facebook-oldalán Ionuț Moșteanu vé-
delmi miniszter, miután tárgyalt Kijevben ukrán hi-
vatali partnerével, Denisz Smihallal. Bejegyzése 
szerint a találkozón Ukrajna biztonságáról, a béké-
ről, a térség európai jövőjéről és háború sújtotta or-
szág újjáépítéséről is beszéltek. „Ukrajna 
küzdelme a függetlenségért és a szuverenitásért, 
a közös értékeinkért folytatott küzdelem is” – írta a 
miniszter, aki vasárnap Kijevben részt vett az ukrán 
függetlenségnapi ünnepségeken. (Agerpres)  

Terjed a nyugat-nílusi vírus  
Idén június 2-ától augusztus 21-ig nyolc megbete-
gedést okozott Romániában a nyugat-nílusi vírus, 
hét megerősített és egy valószínűsíthető eset jegy-
eztek – közölte hétfőn az Országos Közegészség-
ügyi Intézet (INSP). A megbetegedések közül 
hármat Bukarestben, egyet-egyet Dolj, Galac, Pra-
hova, Szilágy és Vrancea megyében regisztráltak. 
Négy megfertőződést a 70-79 év közötti, kettőt a 
60-69 év közötti, egyet a 80 év fölötti és egyet a 
10-19 év közötti korosztályhoz tartozó személyek-
nél mutattak ki – közölte az INSP. (Agerpres)  

O R S Z Á G – V I L Á G

2025. augusztus 26., kedd                                                                                          HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK                                                                                                    NÉPÚJSÁG●3

megroggyantotta a hátsó felét, az utazóközönség nagy 
megrökönyödésére. A hölgy továbbsétált vele, aztán egy 
nejlonzsákkal visszatért, és összeszedte az ürüléket. A 
nézők, hiszen már több mint kétszázan is voltunk, megje-
gyezték, hogy valamilyen mosószerrel, fertőtlenítőszerrel 
is fel kellett volna törülni a gazdagon kipottyantott ku-
tyakaka helyét, ahol egy idő után kisgyermekek totyog-
hatnak. Amikor elkezdődött az utolsó ellenőrzés, a 
közönség kerülgette egy ideig a helyet, aztán, már csak a 
beszállással törődve, ellepte a kapuk előtt gyűlő tömeg. 
Ahol végre jó volt sorban állni is, mert az alkalmazottak 
fölötti térben, csodák csodája, működött a légkondicio-
náló, és a hűvösből az utasoknak is jutott végre néhány 
szippantásnyi az út előtt.  

Apró mozzanatok ezek a lényeg mellett, hogy több 
járat és több utas kellene ahhoz, hogy a korszerűsített, 
bővített reptér forgalmát felpörgesse, de úgy gondolom, 
hogy addig is, amíg sikerül partnereket találni, az apró-
ságoknak tűnő, de kellemetlen dolgokat jó lenne kiküszö-
bölni. 

Szépséghiba 
farkaskutyával 

(Folytatás az 1. oldalról)

Donald Trump két héten belül eldönti, milyen 
irányban lép tovább a háborút illetően 

Donald Trump két héten belül dönt arról, hogy két lehetőség közül milyen 
irányban lép tovább az ukrajnai háborút illetően. Az amerikai elnök erről a 
Fehér Házban beszélt pénteken. Donald Trump újságírók kérdéseire vála-
szolva kijelentette, hogy két hét múlva döntést hoz. „Ez egy nagyon fontos 
döntés lesz arról, hogy lesznek-e súlyos szankciók vagy súlyos vámok, vagy 
mindkettő, vagy semmit nem teszünk, hanem azt mondjuk, a ti harcotok” 
– fogalmazott az elnök. 

Donald Trump kifejtette, hogy döntése 
a két oldal hozzáállásán is múlik. „Meg-
látom majd, hogy kinek a hibája, és me-
lyek az okok” – fejtette ki az elnök. 
Donald Trump a Munkácson amerikai be-
fektetésből épült elektronikai üzemet ért 
csütörtöki orosz rakétatámadás kapcsán 
feltett kérdésre azt mondta, hogy egyálta-
lán nem örül neki, hozzátéve, semminek 
nem örül, aminek köze van ehhez a hábo-

rúhoz. Az elnök ismét elismerte, hogy az 
orosz–ukrán konfliktus rendezése nehe-
zebb, mint gondolta, és megjegyezte, „azt 
gondoltam, hogy mostanra már megold-
juk, de rengeteg ott a gyűlölet”. 

Az elnök a 2026 nyarán az Egyesült 
Államok társszervezésében rendezendő 
labdarúgó-világbajnoksághoz kapcsolódó 
bejelentésen, Gianni Infantino FIFA-
elnök jelenlétében kijelentette, hogy Vla-

gyimir Putyin orosz elnök szeretne elláto-
gatni a sporteseményre. „Vagy el tud jönni 
majd, vagy nem, attól függően, hogy mi 
történik” – mondta, majd felmutatott egy 
fotót, amely a múlt héten róla és az orosz 
elnökről készült Alaszkában, és annak a 
véleményének adott hangot, hogy Vlagyi-
mir Putyin tisztelettel viszonyul hozzá 
mint amerikai elnökhöz és országához, 
miközben kevesebb tisztelettel viseltetik 
mások iránt. 

Donald Trump az elnöki dolgozószó-
bában tartott rendezvényen bejelentette, 
hogy december 5-én Washingtonban, a 
Kennedy Központban rendezik a labda-
rúgó világbajnokság csoportjainak sorso-
lását. (MTI)  

Lehet jelentkezni a XVIII. Élő népművészet című 
országos népművészeti kiállításra 

December 1-ig lehet jelentkezni a Kárpát-medence legjelentősebb népmű-
vészeti seregszemléje, a XVIII. Élő népművészet országos népművészeti ki-
állításra – tájékoztatta a Hagyományok Háza az MTI-t pénteken. 

Az ötévente megrendezett kiállításso-
rozatra a teljes Kárpát-medencéből várják 
a jelentkezőket. A pályázók az alkotásokat 
a legközelebbi régiós központokban ad-
hatják le, és ott a formai követelmények-
nek megfelelő pályázatokat szakmai zsűri 
értékeli majd – olvasható a tájékoztató-
ban. A kiállítás idei tematikája a közösségi 
alkotásra és az együttműködésre helyezi 
a hangsúlyt. Olyan egyedi, illetve funk- 
cionálisan összetartozó tárgyegyüttesek-

kel is lehet pályázni, amelyek több alkotó 
közös gondolkodásának eredményeként 
jöttek létre – írták. 

A pályázat nyitott minden olyan alkotó 
számára, aki a népi kézművesség követ-
kező ágaiban tevékenykedik: történeti és 
paraszti hímzés, csipke, kékfestő, viselet, 
szőttes, nemez, lábbelikészítés, népi ék-
szer, faművesség, csont- és szarufaragás, 
bútor, bútorfestés, kovácsmesterség, késes 
mesterség, fazekasság, kályhásság, bőr-

művesség, szalma-, csuhé-, gyékény-, 
káka- és vesszőfonás, mézeskalács, hí-
mestojás, gyermekjáték. 

A legkiemelkedőbb munkák először 
régiós kiállításokon mutatkoznak be, majd 
a legjobbnak ítélt tárgyakból jövő év ok-
tóber elsején nyílik országos kiállítás a 
budapesti Néprajzi Múzeumban. A tárlat 
2027 márciusáig lesz majd látogatható. A 
Hagyományok Háza és a Népművészeti 
Egyesületek Szövetsége által meghirdetett 
országos pályázat célja, hogy bemutatko-
zási lehetőséget biztosítson a legszínvo-
nalasabb kortárs népi kézműves 
alkotásoknak – áll a közleményben. (MTI)  



A marosvásárhelyi uszodától a szingapúri világbajnokságig 
Fángli Henrietta középdöntőt úszott 

Ötéves korában medencébe ugrott, majd évekig az Egyesült Álla-
mokban készült, most pedig sorra írja át az évtizedes magyar re-
kordokat. Júliusban karriere eddigi legnagyobb megmérettetésén 
vett részt Szingapúrban, ahol azonnal a középdöntőbe úszta 
magát. Mérföldkövekről, buktatókról és jövőbeli célokról beszél-
gettünk a marosszentgyörgyi Fángli Henriettával.  

Szeredai Vivien 

Ötévesen ismerkedett meg az 
úszással, és bár a kezdetekben nem 
rajongott a vízért, mégis hamar 
egyértelművé vált számára, hogy 
versenyszerűen szeretne sportolni. 
Az egyetemi éveit megelőzően olyan 
edzőkkel dolgozott együtt, mint Ke-
rekes Éva, Papp (született Gábos) 
Andrea, Petelei Attila és Bartalis Ká-
roly. 2021-ben kezdte el tanulmá-
nyait a Houstoni Egyetem (Texas, 
Egyesült Államok) dietétika szakán, 
ahol az egyetemi csapatban úszott. 
Fángli Henrietta elmondta, hogy na-
gyon félt megtenni ezt a hatalmas lé-
pést, azonban bátyja meggyőzte, 

hogy egy olyan értékes és ritka lehe-
tőség előtt áll, amit nem érdemes el-
szalasztani – ha pedig nem tetszene 
neki a külföldi élet, bármikor haza-
térhet. Az úszónő bevallotta, hogy 
bár élete legnehezebb éveivel kellett 
szembenéznie, mégis karrierje leg-
jobb döntése volt ezt az utat válasz-
tani. Úgy fogalmazott, hogy 
hihetetlenül hálás a Houstonban töl-
tött évekért, mert a nehézségek elle-
nére egyénként és sportolóként is 
rengeteget fejlődött. „Eleinte ször-
nyen nehéz volt napi két edzés mel-
lett egyedül helytállni az új 
környezetben. Ott volt a csapat és az 
edzők, a családom pedig egy telefon-
hívásnyira volt, de a mindennapokon 
egyedül kellett keresztülmennem. Az 
órarendemet én határoztam meg, így 
nem volt nehéz összeegyeztetni a 
sportot az egyetemmel. Tudni kell, 
hogy az amerikai egyetemeken a 
sportolókat maximálisan megbecsü-
lik és segítik. Az edzők rendkívül sok 
időt és energiát fordítottak arra, hogy 
beszélgessenek velem, amikor szük-
ségem volt rá, de sosem azt mondták, 
amit hallani akartam, hanem amit va-
lójában hallanom kellett. Ezáltal ren-
geteget változott a hozzáállásom, 
sokkal nyitottabbá váltam, a pozití-
vumot próbálom meglátni minden 
helyzetben, és ha problémába ütkö-
zöm, a megoldást keresem – ha 
pedig nem találom, akkor egy másik 
szemszögből közelítem meg. Ugyan-
akkor nagyon sokféle emberrel és 
kultúrával találkoztam, ami sokat se-
gített a kommunikációs készségeim 
fejlesztésében, és ráébresztett az em-
beri kapcsolatok fontosságára is. Ha 
a sportoló megkapja a megfelelő tá-
mogatást, nagyon egyszerű fejlődni, 
hiszen minden körülmény adott, és 
csak az egyén akaratán múlik, hogy 

milyen messzire jut. Nehéz ezt felis-
merni és mindent megtenni azért, 
hogy elérjük céljainkat. Talán ebben 
segített nekem a legtöbbet Houston 
– hogy felismerjem, a körülmények 
adottak, a kulcs pedig a saját kezem-
ben van, csakis én juttathatom el ma-
gamat oda, ahova szeretném” – 
mondta.  

Út Szingapúrba 
Egy versenyen találkozott az 

UNI-Győri Úszó SE edzőivel, akik 
felajánlották a közös munka lehető-
ségét. „Úgy döntöttem, hogy Ma-
gyarországon folytatom az úszást, 
hiszen ez gyerekkori álmom volt. Er-
délyi magyarként mindig is felnéz-

tem a magyarországi úszósportra, és 
csak remélni mertem, hogy egyszer 
én is eljuthatok arra a szintre, hogy 
ezeket a színeket képviseljem” – 
mondta Fángli Henrietta. 

A szingapúri világbajnokságra 
való felkészülés nem volt gyerekjá-
ték. „Minden kezdet nehéz, főleg, ha 
akkora a tét, mint egy világbajnok-
ság, ahol Magyarországot képviseli 
az ember. Májusban véglegesen ki-
költöztem a houstoni lakásból, és el-
búcsúztam a csapattársaimtól, 
akikkel együtt edzettünk, tanultunk, 
éltünk hosszú évekig. Nem volt egy-
szerű mindent hátrahagyni és gőze-
rővel készülni arra, amire sosem volt 
még lehetőségem. Ugyanakkor erőt 
adott a négy év tapasztalata és az 
engem körülvevők támogatása. A 
győri csapat rengeteget segített 
abban, hogy a legoptimálisabb körül-
mények között készülhessek. Egy kis 
mellúszó csoportot állítottunk össze, 
akik a csapat többi tagjától külön ed-
zettek úgy, hogy az én felkészülé-
semből a maximumot hozhassuk ki. 

Ezúton is köszönöm a fiúknak és lá-
nyoknak, akik minden egyes vért iz-
zasztó edzést leúsztak, majd a 
konditeremben emelték velem a sú-
lyokat, és az edzőknek is, akik ezt le-
hetővé tették. Úgy gondolom, hogy 
kiemelkedően kezeltük a helyzetet, 
és okosan birkóztunk meg a kihívá-
sokkal” – mondta.  

Bár nem ez volt élete első világ-
bajnoksága, Szingapúr – ahol az 50 
méteres mellúszásban 14. helyen 
végzett – mégis tartogatott nem várt 
akadályokat. „A decemberi buda-
pesti világbajnokság különleges volt, 
mivel első alkalommal képviselhet-
tem Magyarországot, és rengeteg ro-

konom, ismerősöm eljött megnézni. 
Ugyanakkor, mivel ez volt az első vi-
lágversenyem, nem tudtam, hogy 
mire számítsak, és a bizonytalanság 
az izgatottsággal keverve egy olyan 
érzelmi hullámvasutat eredménye-
zett, amit akkor még nem tudtam ke-
zelni. Ehhez képest a szingapúri vb-n 
már sem a csapattagok, sem a ver-
senyszámok elosztása nem volt is-
meretlen. A legfőbb célom az volt, 
hogy teljes mértékben átadjam 
magam az élménynek, és ne hagy-
jam, hogy a stressz és a külső ténye-
zők befolyásoljanak. Úgy 
gondoltam, hogy az lesz a legnehe-
zebb, hogy megfeleljek a saját ma-
gammal szemben felállított 
elvárásoknak. Mivel új voltam a ma-
gyar válogatottban és a győri csapat-
ban is, hatalmas bizonyítási vággyal 
készültem, nem akartam senkinek 
csalódást okozni. Később viszont rá-
jöttem, hogy ezek az elvárások fölös-
legesen helyeztek rám hatalmas 
nyomást, mert valójában mindenki 
nagyon büszke rám. Ahhoz, hogy 
erre ráébredjek, szükség volt a pók-
csípésre (ami miatt Szingapúrban 
kórházba is került – a szerk.), ami ki-
lendített a rutinból, és arra kénysze-
rített, hogy más szemszögből 
közelítsem meg a helyzetet. Ez a fel-
ismerés segített abban, hogy teljesí-
teni tudjam a célomat: élvezzem a 
versenyt, és büszkén képviseljem 
Magyarországot. Nem lettem világ-

bajnok, sőt, még döntős sem. Ennek 
ellenére ez a verseny óriási jelentő-
séggel bír, és meghatározó élmény 
számomra. Az itt szerzett tapasztala-
tok és élmények erőt és motivációt 
adnak, hiszen most már tudom, hogy 
tényleg semmi sem lehetetlen, és 
még akkor is valóra lehet váltani az 
álmokat, ha sokáig és türelmesen 
kell várni rájuk” – hangsúlyozta. 

A határ a csillagos ég 
Győrbe költözésével új fejezet 

kezdődik Fángli Henrietta számára, 
így fő célja beilleszkedni az új kör-
nyezetbe, és kialakítani a szükséges 
rutinokat. Lapunknak elmondta, 
hogy szeretne 100 méter vegyesen is 
indulni a rövidpályás országos baj-
nokságon, így a közeljövőben a  
mellúszás mellett a többi úszásnem-
nek is nagyobb figyelmet szentel 
majd. Mindenképpen szeretne Eu-
rópa- és világbajnokságokon is dön-
tőbe kerülni, illetve dobogós 
helyezéseket elérni, hosszú távú cél-
jai között pedig egyértelműen a 
2028-as olimpia szerepel – addig vi-
szont, mint mondta, hosszú út vár rá, 
aminek izgatottan áll elébe. Mind-
ezek mellett kulcsfontosságú szá-
mára, hogy inspirálja környezetét, és 
segítse, támogassa edző társait, bará-
tait vagy bárkit, akinek szüksége 
lenne rá. „Sokkal értékesebb a siker, 
ha van kivel megosztani” – hangsú-
lyozta.  
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20 éves jubileumi gitárfesztivál 
Idén is nagy sikerrel szervezték meg a marosvásárhelyi Harmonia 
Cordis nemzetközi gitárfesztivált. Augusztus 13. és 19. között zaj-
lott, eleinte a Kultúrpalotában, azután a várban. A fesztivál jobb-
nál jobb előadóművészeket sorakoztatott fel. A koncerteken kívül 
a háttérben mesterkurzusokat tartottak a gitárművészek; a Var-
gák bástyájában néhány workshopra került sor. 18-án a Kisterem 
adott otthont az egyetemi hallgatók előadásának. A Művészeti 
Egyetemen Eduardo Alférez és Constantin Dumitriu hangszerké-
szítők munkái voltak láthatók. 

Darabont-Horváth Éva  
     gitártanár és muzikológus 

A koncertsorozatot a kolozsvári 
Zeneakadémia doktorandusza, Bab-
ţan-Varga Flórián nyitotta meg Carlo 
Domeniconi Koyumbaba című da-
rabjával. A szegedi Pavlovits Dávid 
a saját műveivel készült. Nemrégen 
egy baleset folytán megtanult for-
dítva gitározni, most ismét jobb kéz-
zel pengetett. A Tritonus Guitar Trio 
ugyancsak Magyarországról szárma-
zik, barokk és kortárs zenét játszik. 
Tagjai célul tűzték ki, hogy olyan da-
rabokat hozzanak a közönség elé, 
melyeket ritkán hallhatunk három gi-
táron. Az est második felében a pári-
zsi Judicaël Perroy állt a 
fénypontban. Repertoárja többnyire 
spanyol művekből állt, de hallhat-
tunk tőle Bachot is! Színvonalas elő-
adását a közönség is nagyra 
értékelte. 

A következő este Johan Smith ér-
kezett hozzánk Svájcból, ő a kortárs 
zene elkötelezettje,   CD-i az előcsar-
nokban voltak megvásárolhatók. 
Többek között a Guitar Foundation 
of America rangos verseny győztese, 
előadását a Carnegie Hallban is hall-
hatták. Thomas Viloteau szintén a 
francia iskolának a képviselője, kie-
melkedő gitáros, és zeneszerzői te-
hetségének köszönhetően bejárta a 

világot. A Duo Kupinski lengyel há-
zaspár zárta az előadóestet, Chopin 
mazurkáiból és valcereiből csillog-
tatva meg tudásukat a gitáron. Gersh-
win Kék rapszódiáját ezúttal két 
gitáron hallhattuk tőlük. 

Pénteken a már többször látott 
Cassie Martin (Fr) és Tomasz Radzi-
szewski (Pl) jegyes páros lépett fel. 
Többek között Vivaldi D-dúr gitár-
versenyét, egy Chopin-noktürnt, az 
igen kedvelt Isaac Albeniz Asturiasát 
és a végén az O sole miót hallhattuk 
– ez utóbbit ének-gitárral, lévén, 
hogy Tomasz másodállásban opera-
énekes. Csáki András szinte „otthon 
van” nálunk, ismét elbűvölte a kö-
zönséget letisztult, lendületes játéká-
val. Előadásával J. S. Bach 
születésének 340. évfordulója előtt 
tisztelgett. Manuel de Falla-átiratok-
kal indított az ismert spanyol–görög 
zenészpáros, a Duo Melis. 26 éve ját-
szanak együtt, és számos díjat nyer-
tek a nemzetközi porondon. 
Programjuk a barokk zenétől napja-
inkig ölelt fel műveket. Mint általá-
ban a fellépők, ők is kívülről 
játszottak, ami nem kis munkába ke-
rült, teljes összhangba csiszolódva. 

16-án a vár volt a zenés előadóest 
színtere. Nino D’Amico lépett fel el-
sőnek, aki több mint negyven nem-
zetközi verseny győztese, 
Olaszországtól elkezdve a világ min-

den táján fellép előadó-művészként, 
versenyeken zsűritagként; mester-
kurzusokat ad gitárfesztiválokon. 
Mario Bakuna egy Londonban élő 
brazil zeneszerző, énekes és gitáros. 
Zenéjében a dzsessz, az afro-brazil 
zene, a bossa-nova és szamba stílu-
sok keverednek. Yamandu Costa 
nem első alkalommal lép fel a ma-
rosvásárhelyi közönség előtt. A Latin 
Grammy-díjas művész gitárzenéjé-
ben a brazíliai népzenét argentin és 
uruguayi elemekkel színezi. Gyors 
technikája és héthúrú gitárjának kü-
lönleges hangzása egyedülálló. 

A francia Ysé Dastugue a tavalyi 
Harmonia Cordis gitárverseny győz-
tese, fesztiválok aktív fellépője. Mű-
sorában D. Bogdanović-, J. 
Turina-művek és a Bella Ciao szere-
peltek. Az est további részén a fla-
mencozenén volt a hangsúly. Girán 
Péter a Virtuózok komolyzenei 
műsor első generációjához tartozik. 
Ezúttal is, a gitárfesztiválra tipikus 
flamencodarabokkal érkezett. A Tha-
lica Project a klasszikus zene, a 
dzsessz, a flamenco, a könnyűzene 
és a cigányzene összhatása. Tagjai: 
Antoine Boyer (gitár), Yeore Kim 
(szájharmonika), Sangitananda (ere-
deti neve Samuel Roussel, melyet 
hindura cserélt le – gitár), Juan Ma-
nuel Cortés (ütőhangszerek). 

18-án este a Svájcban élő magyar 
akusztikus gitáros, Hart Gábor lépett 
fel először. Alaptanulmányai a klasz-
szikus gitárra koncentrálódtak, de 
stílusát a dzsessz és pop irányába bő-
vítette. Fingerstyle gitárjátékával és 
a mosolyával lenyűgözte a közönsé-
get. Ezután Beke István Ferenc, a 
fesztiválszervező is fellépett egy trio 
keretén belül Ionuţ Bugnarral (he-
gedű) és Bíró Endrével (ütőhangsze-

rek), Roberto Di Marino-, Máximo 
Diego Pujol-, Astor Piazzolla-, Mat-
hias Duplessy-művekkel. Beke Ist-
ván jelenleg is a kolozsvári 
Zeneakadémia tanára. Sokfele kon-
certezett: Romániában, Magyaror-
szágon, az Egyesült Államokban, 
Chilében, Ausztriában, Németor-
szágban, Angliában stb. Jon Gomm 
az Egyesült Királyságban él. Közis-
mert zenész, sokan követik, hallgat-
ják; bravúros gitárjátékát viszont 
manipulatív eszközként használja. 

A fesztivál zárókoncertjén a Duo 
Celeste (Orosz Dávid és Tudor 
Gliga) lépett fel kortárs zenei prog-
rammal. Évek óta játszanak együtt, 
nagyszerűen összeszoktak. Pusztai 
Antal Jazz Bandje hasonló formáci-
óban már itt is fellépett. Náluk a 
klasszikus és a dzsessz ötvöződik, 
néhol finom dallamokat, máskor pör-
gős ritmusképleteket vonultatva fel. 

Az est sztárja a világhírű Al Di 
Meola volt. A tizedik évfordulón is 
játszott. Talán kevesebben tudják 
róla, hogy elektromos gitáron is 
ugyanolyan bravúrosan játszik, mint 
akusztikuson. Az amerikai New Jer-
sey-ben született; napi tízórás gya-
korlása megalapozta briliáns 

technikáját. A fúziós dzsessz egyik 
legismertebb gitárosa. A Guitar Ma-
gazine többször tüntette ki „A világ 
legjobb gitárosa” címmel. Di Meola 
munkásságát Grammy-díjjal is elis-
merték. Harmadszor volt itt Maros-
vásárhelyen, Romániában többször 
megfordult. Di Meola és bandje 
(ütős, gitár 2) teljesítette a koncerthez 
fűzött elvárásokat, méltó befejezés 
volt a jubileumi évfordulóhoz, amivel 
megtisztelte a marosvásárhelyi kö-
zönséget. Amint búcsúzóul mondta: 
„A viszontlátásra, Isten áldjon!” 

A koncertsorozattal párhuzamo-
san gitárverseny zajlott négy, korosz-
tály szerinti kategóriában, melynek 
első díjazottjai: Georgi Paunov, Da-
mian Petru, Bălţatu Mihnea és a kor-
határ nélküli mezőnyben Jonas 
Egholm. Gratulálunk nekik! 

A gitárfesztivál zökkenőmentesen 
zajlott; a sok tevékenység összehan-
golása hatalmas szervezőmunkát igé-
nyelt. A Harmonia Cordis koncertjei 
Marosvásárhely életének részévé 
váltak. Köszönet illeti dr. Beke Ist-
vánt, aki koncertfellépései mellett – 
szervezői csapatával együtt – már 
huszadik alkalommal valósítja meg 
ezt a rangos eseményt. Köszönjük! 

Véget ért a 16. Kolozsvári Magyar Napok  
Vasárnap este ünnepélyes zárógálával és Zorán koncertjével véget 
ért a 16. Kolozsvári Magyar Napok. A Kárpát-medence egyik leg-
nagyobb kulturális seregszemléjének záróeseményén, Kolozsvár 
főterén személyesen köszöntötte a kincses város lakóit Kapu Tibor 
űrhajós is. A bő egyhetes ünnepségsorozat ideje alatt a 76 helyszín 
több mint 500 programpontjának látogatottsága elérte a 250 
ezret.  

„A Kolozsvári Magyar Napok 
ismét megmutatta: helyben vagyunk. 
Nemcsak fizikailag, hanem lelkileg 
is otthonra találtunk Kolozsvár törté-
nelmi utcáin, a Farkas utca forgata-
gában, a Bánffy-udvar mesés falai 
között. A mi feladatunk pedig nem 
más, mint jövőt biztosítani itt, itthon, 
Erdélyben, Kolozsváron, ahol jó fia-
talnak és örök fiatalnak lenni, ahol 
lehetőségek és megoldások vannak, 
ahol párbeszéd van, ahol együtt ün-
nepeljük a múltat, a jövőt és a jelent” 
– mondta a zárógálán elhangzott be-
szédében Oláh Emese, Kolozsvár al-
polgármestere. Hozzátette: a 
Kolozsvári Magyar Napok ma már 
nem egyszerűen egy fesztivál, 

hanem a hovatartozásunk élő bizo-
nyítéka, ahol a hagyományaink és 
közös reményeink összeérnek, ahol 
nagyot álmodhatunk, és ahonnan 
erőt meríthetünk azok megvalósítá-
sához. 

„Egy csodálatos, élményekkel teli 
héten vagyunk túl, a Kolozsvári Ma-
gyar Napok szervezőit pedig köszö-
net illeti mindezért. Mi, akik itt élünk 
Kolozsváron, tudjuk, hogy Kolozs-
vár ereje a sokszínűségben rejlik. 
Együtt egy európai várost építünk, 
ahol mindenki otthon érezheti magát, 
és amelyre mindenki büszke lehet. 
Kérem, folytassuk ezt a megkezdett 
utat” – mondta Emil Boc. Kolozsvár 
polgármestere beszédében rámuta-

tott: a város ereje a kultúrában és az 
oktatásban rejlik, és mindent el kell 
követni annak érdekében, hogy a fi-
atalok számára minél több lehetőség 
álljon rendelkezésre, ezzel is megte-
remtve itthon maradásuk feltételeit – 
függetlenül a nemzetiségi hovatarto-
zástól, itthon, „Cluj-Napocában” és 
„Kolozsváron”. 

„Már az első Kolozsvári Magyar 
Napokra is sokan eljöttek – magya-
rok és a város hozzánk csatlakozó 
román lakói. Azóta, ahogy ünnepség-
sorozatunk egyre csak növekedett, 
egyre többen érkeztek hozzánk Er-
délyből, a Kárpát-medence minden 
szegletéből, Európa legtöbb országá-
ból és – adataink szerint – legalább 
négy kontinensről is. De arra, hogy 
idén átlépjük a földi dimenziót, és az 
űrből is fogadhatunk egy vendéget, 
még nem volt példa, és óriási örömöt 
jelent számunkra” – utalt záróbeszé-
dében Gergely Balázs a Kolozsvárra 
látogató Kapu Tibor űrhajós jelenlé-
tére. A Kolozsvári Magyar Napok fő-
szervezője rámutatott: amikor 
elindították a rendezvénysorozat elő-
készületeit, még nem tudták, hogy 
Kapu Tibor megtiszteli jelenlétével a 
Kolozsvári Magyar Napokat, a ren-
dezvény arculatában mégis űrpers-
pektívából látszik a bolygónk, s az a 
jól kivehető pont, Kolozsvár, ahol 
mindenki otthon és helyben érezheti 
magát. „A gondviselés hozta össze 
Kapu Tibort, a magyarnapozókat és 
minket, szervezőket itt, a kincses 
város főterén. Isten hozott minden-
kit, és úgy hiszem, hogy ameddig mi, 
kolozsvári magyarok itthon vagyunk 
a városunkban, addig minden ma-
gyar ember – érkezzen bárhonnan is 
hozzánk – itthon lesz velünk” – 

mondta Gergely Balázs, és beszéde 
zárásaként megköszönte a támoga-
tók, a szervezők és az önkéntesek 
munkáját, akik közül többeket a szín-
padra is szólított.  

A zárógála kiemelt pillanataként 
és a szervezők meghívására Kapu 
Tibor magyar űrhajós lépett az ér-
deklődő tömeg elé, hogy a főtéri 
nagyszínpadon köszöntse a Kolozs-
vári Magyar Napok résztvevőit.  

„Mi, űrhajósok, azt szoktuk mon-
dani, amikor elhagyjuk a Földet, és 
kimegyünk a világűrbe, hogy attól 
kezdve mi földiek vagyunk, a Föld 
nevű bolygóról származunk, és a 
Föld teljes népességét képviseljük. 
Szerintem ti is hasonló helyzetben 
vagytok Kolozsváron: az anyaor-
szágtól egy kicsit távolabb, de mégis 
ugyanúgy magyarnak érzitek maga-
tokat, mint mi földieknek a világűr-
ben. Amikor ott jártam, nem láttam 
országhatárokat és határátkelőket. 
De láttam a Kárpát-medencét, a 
Dunát, a Tiszát, a Balatont, a Hargi-
tát, a Fertő tavat és mindazt, ami 
minket magyarrá tesz. Amit láttam, 
az összetartozott, és nem volt meg-
osztott. Amit láttam, az egy volt, és 
nem sok különálló dolog. Ahogy 
pedig Zorán – a zárógála zenei fellé-
pője – is hisz a táguló világban és a 
lézersugárban, ezáltal pedig talán az 
űrkutatásban, úgy hiszünk mi is ben-
netek” – zárta beszédét Kapu Tibor. 

Az idei Kolozsvári Magyar 
Napok 76 rendezvényhelyszínének 
több mint 500 programpontja elérte 
a 250 ezres látogatottságot. A prog-
ramsorozat zenei színpadain 46 
pop-, rock- és jazzkoncert zajlott, va-
lamint további 12 klasszikus zenei 
koncert. A rendezvénysorozat ideje 
alatt 35 képzőművészeti kiállításon, 
31 városismereti sétán, 44 filmvetí-

tésen, valamint 131 kerekasztal-be-
szélgetésen és előadáson vehettek 
részt az érdeklődők. A Farkas utca 
újra teljes hosszában fesztiválutcává 
változott, ahol kézműves- és könyv-
vásáron vehettek részt az érdeklő-
dők, de itt kapott helyet a múzeumok 
sétánya is. Szerdától vasárnapig 143 
kézműves, 17 könyvkiadó és 17 mú-
zeum mutatkozott be a magyar napo-
kat ünneplő közönségnek. A Fogoly 
utca újra Borutcaként várta a Kárpát-
medence borainak szerelmeseit: 9 
különböző pincészet nedűit kóstol-
hatták meg az érdeklődők. Az idén a 
hetedik alkalommal megszervezett 
KMN-Donaton terepfutóverseny 
során közel 600 jelentkező mérte 
össze állóképességét több korosz-
tályban és négy különböző távon, a 
versenynek is otthont adó kolozsvári 
falumúzeum területén pedig újra 
megszervezték a hagyományosnak 
számító örömfőzést 28 csapat rész-
vételével. A Kolozsvári Magyar 
Napok közönsége az online térben is 
kiemelt érdeklődést mutatott a prog-
ramsorozat iránt, hiszen csaknem 42 
ezer egyéni látogatója volt a 
www.magyarnapok.ro oldalnak, a 
közösségi médiában megjelent tartal-
makat pedig 6,5 milliószor tekintet-
ték meg. A Kincses Kolozsvár 
Egyesület 151 partnerintézménnyel 
közösen szervezte meg a Kárpát-me-
dence egyik legnagyobb kulturális 
seregszemléjét, közel 100 támogató 
és támogató intézmény járult hozzá 
a rendezvénysorozat megvalósításá-
hoz, a 145 fős szervezőcsapatot 
pedig 120 önkéntes segítette a bő egy 
hét során. A 17. Kolozsvári Magyar 
Napokat 2026. augusztus 16-23. kö-
zött szervezik meg. 

A Kincses Kolozsvár Egyesület 
sajtóirodája 

Fotó: Nagy Tibor
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Erasmus Plus program  
A szászrégeni Alexandru Ceușianu Általános Iskola részt vesz egy 
Erasmus Plus programban, aminek célja, hogy promoválja az al-
ternatív mozgást. A lehetőségekhez mérten minél nagyobb 
zónát kell lezárni a kiválasztott iskola körül úgy, hogy ne akadá-
lyozzák a forgalmat.  

A lezárt területre a szülők nem 
mehetnek be autóval, hogy a gyere-
kek minél távolabb szálljanak ki a 
járműből, és minél hosszabb távot 
tegyenek meg gyalog az iskoláig – 
mozogjanak és önállóan jussanak el 

az intézménybe. „Ezt a zónát termé-
szetesen biztonságossá tesszük a 
helyi rendőrök, az önkormányzat és 
a tanárok segítségével.  

Az illetékes szervek jóváhagyták 
a terveket, így a szeptemberi zöld-

héten fogjuk kipróbálni ezt a mód-
szert. Lesz négy olyan pont, ahol a 
szülő megállhat az autóval, amed-
dig a gyerek kiszáll. Mi ott leszünk 
a parkban, az utcán, tehát nem áll 
fenn a veszély amiatt, hogy a szülő 
felügyelet nélkül engedi el a gyere-
két. Odafigyelünk arra, hogy min-
den gyerek eljusson 8 órára az 
iskolába” – hangsúlyozta a polgár-
mester.  

Lassacskán minden iskolát sike-
rül felújítani a városban. A Petru 
Maior Technológiai Líceum elké-
szült, a Florea Bogdan Általános Is-
kola épülete, illetve sportterme 
teljeskörűen megújul – itt egy új, ki-
sebb épület is készül. A Lucian 
Blaga Elméleti Líceum felújítása 
szintén a tervek között szerepelt, 
azonban a meghirdetett licitre sajnos 
nem voltak jelentkezők, így növelni 
kell a költségvetést, és újra el kell 
indítani a közbeszerzési eljárást. A 
2-es számú napközi – aminek az 
épülete a városközpontban van és 
műemléknek számít – nagy finan-
szírozást kapott, így kívül-belül 
megújul majd. Emellett a városban 
jelenleg épül egy újabb bölcsőde, 
ami további 40 gyerek befogadását 
biztosítja majd. A kivitelező cég ne-
hézségekbe ütközött, így – az ere-

deti tervekkel ellentétben – az intéz-
ményt nem tudják átadni a tanév 
kezdetéig – a projektet azonban de- 
cember 31-ig mindenképpen be kell 

fejezni. Bár az elmúlt néhány évben 
rendszeresen túljelentkezés volt a 
bölcsődékben, idén sajnos az ellen-
kezőjét tapasztalják.  

SZERKESZTETTE: SZEREDAI VIVIEN

(Folytatás az 1. oldalról)

Magyar Napok  
A helyi értékeket ünneplik 

Szeptember 8-14. között rendezik meg Szászrégenben a már ha-
gyományossá vált Magyar Napokat. A rendezvény alkalmával a 
szervezők kulturális eseményekkel és koncertekkel készülnek, 
teret biztosítva elsősorban a helyi értékeknek és hagyományok-
nak.  

Bodó Zoltán, a rendezvény fő-
szervezője lapunknak elmondta, 
hogy bár a gazdasági megszorítások 
a Magyar Napok előkészületeit is 
megnehezítették, mégis nagyon örül-
nek, hogy mindezek ellenére sikerült 
egy egész hetes programkínálatot 
összeállítani. A műsorfüzetet úgy ter-
vezték meg, hogy ne legyen zsúfolt, 
és naponta két-három programpontot 
tartalmazzon, így a közösség tagjai 
nagyobb eséllyel tudnak majd részt 
venni az eseményen.  

A hét folyamán a kulturális ese-
mények kerülnek előtérbe – hang-
súlyt fektetve a helyi tehetségek, 
értékek és kultúra elismerésére, meg-
ünneplésére. Koós Ferenc személye 
szorosan kötődik a városhoz, így 
neve több alkalommal is visszakö-
szön majd a programok során: az ér-
deklődők részt vehetnek az 
emlékéhez fűződő történelmi sétán, 
illetve az általános iskolások róla ké-
szült alkotásait – esszék, versek, gra-
fikák – is díjazzák. Kun Magdára 
emlékezve filmvetítésre kerül sor, il-
letve könyvbemutatót és kiállítás-
megnyitót is tartanak helyi alkotók 
közreműködésével. A legkisebbek-

nek bábszínházi előadásokkal, a fel-
nőtteknek pedig színházi produkci-
ókkal készülnek, de lesz 
borásztalálkozó is, illetve a Járom 
néptánccsoport is fellép. Pénteken, 
szeptember 12-én a 3+2 együttes 
szórakoztatja a közönséget, a szep-
tember 14-i záróesten pedig Szabó 
Gyula Győző és Márton Fruzsina 
operett-előadással lép a közönség 
elé. Szombaton, szeptember 13-án 
adják át a már hagyományossá vált 
Örökláng díjat a helyi fiatal tehetsé-
geknek, akik kiemelkedő teljesít-
ményt értek el az iskolán kívüli 
tevékenységekben – legyen az sport, 
tánc vagy zene. Idén további két sze-
mélyt részesítenek életműdíjban, ki-
létükre azonban csupán a gálaesten 
derül fény.  

Bodó Zoltán kiemelte, hogy a ren-
dezvénysorozat célja, hogy össze-
hozza a közösséget, párbeszédeket 
indítson el, és felhívja a figyelmet a 
helyi értékek, a művészet és kultúra 
szépségére és megőrzésének fontos-
ságára. „Számunkra az jelenti a leg-
többet, ha az emberek részt vesznek 
a programokon, és velünk együtt ün-
nepelnek” – hangsúlyozta.  

Hangsúlyt fektetnek a sportra 
A helyi labdarúgó-csapat, a szászrégeni Avântul a városi önkor-
mányzat támogatásának köszönhetően megújult vezetőséggel 
és stratégiával vág neki a következő évadnak. Az új menedzs- 
ment stratégiájának egyik kiemelt célja, hogy a helyi fiatalokra 
koncentráljanak, rájuk alapozzanak. 
 Meggyőződésük, hogy az ifjú-

ságnak motivációra és bizonyítási 
lehetőségre van szüksége – kemé-
nyen edzenek ahhoz, hogy pályára 
léphessenek a felnőttcsapatban, az 
országos bajnokságban (Liga 4). A 
futballcsapat a Metalul sportbázisra 
költözött, ahol a sportolók megfe-
lelő körülmények között készülhet-
nek. A pálya rendelkezik éjszakai 

megvilágítással, valamint lelátóval 
is, amit egy-egy mérkőzés alkalmá-
val rendszerint meg is töltenek a 
szurkolók. A csapat a Románia-ku-
pában is játszott, illetve az országos 
bajnokságban is képviselteti majd 
magát. „Nagyon várjuk, hogy elkez-
dődjön a bajnokság, és biztos va-
gyok benne, hogy a játékosok 
megállják majd a helyüket. Az a cé-

lunk, hogy mindenkinek lehetőséget 
biztosítsunk a sportolásra – elsősor-
ban a fiatalok számára, de természe-
tesen mindenki másnak is. Rengeteg 
eredményes, tehetséges gyerek van 
Szászrégenben, erre nagyon büsz-
kék vagyunk” – mondta Márk 
Endre Dezső.  

A sportbázison található két te-
niszpálya is, amit a városvezetés tá-
jékoztatása szerint egyre többen 
használnak. A város sportiskolájában 
ugyanakkor a gyerekek kosárlabdáz-
hatnak, focizhatnak, birkózhatnak 
vagy teniszezhetnek is.  

Szelektív hulladékgyűjtés 
A városban már 2020-tól promoválják a szelektív hulladékgyűjtést, 
és igyekeznek rávezetni a lakosságot ennek fontosságára – rész-
ben azért is, mert ha nem érik el az évi előírásokat, akkor az ön-
kormányzatnak jelentős büntetéseket kell fizetnie. Úgy tűnik 
azonban, hogy az évek óta tartó projekt egyre gyümölcsözőbb, 
idén ugyanis kiemelkedően teljesít a város – januártól már a bio 
hulladékot is külön gyűjtik – és várhatóan megszabadulnak a 
szankcióktól.  

Bár a háztartásoknál gördüléke-
nyen működik a szelektív hulladék-
gyűjtés, a lakónegyedekben még 
mindig nehézkes. A polgármester el-
mondta, hogy a közeljövőben 25 di-
gitális szemétszigetet telepítenek az 
országos helyreállítási terv (PNRR) 
keretében. A digitalizálás azt jelenti, 
hogy a lakosság digitális kártyák se-
gítségével tudja majd használni a 
szeméttárolókat, így mindenkit mo-
nitorozni tudnak majd. A megfelelő 
használat biztosítása érdekében az 
önkormányzat kamerával is megfi-

gyeli a szemétlerakókat. A szóban 
forgó kártyákat a szeméttároló szige-
tek elhelyezése után osztják majd ki. 
„Reméljük, hogy jól működik majd 
a rendszer, és ezáltal is egy pluszlé-
pést teszünk a tudatos szelektív hul-
ladékgyűjtés felé. Ha le tudnánk 
fedni az egész várost ezekkel a digi-
tálishulladék-szigetekkel, akkor 
megoldható lenne, hogy mindenki 
annyit fizessen, amennyit eldobott. 
Egyelőre azonban ehhez nincs ele-
gendő szemétszigetünk” – mondta 
Márk Endre Dezső.  

Komoly gondot okoz a teherforgalom 
A szászrégeniek által legjobban 

várt projekt a városi körgyűrű kiala-
kítása, ami sajnálatos módon a bü-
rokrácia áldozatává vált. Bár a 
kivitelező már majdnem két éve 
megnyerte a projektet, a munkálatok 
– a városvezetésen kívül álló okok 
miatt – a mai napig nem kezdődtek 
el. A városon naponta áthaladó hatal-
mas teherforgalom nagymértékben 
rongálja az aszfaltot és megnehezíti 
a közlekedést.  

A Radnótfáji útra kiírt licit a kö-
zelmúltban zárult le, következik a je-
lentkezők kiértékelése, és ha a 
kormány nem állítja le az Anghel Sa-

ligny programot, akkor el tudják kez-
deni a munkálatokat a szóban forgó 
útszakaszon. A program keretében 
több utcát leaszfaltoztak már, azon-
ban ezeknek nem tesz jót a folyama-
tos túlterhelés.  

Az önkormányzat egy új mobili-
tási tervvel is készül, aminek célja, 
hogy népszerűsítse az alternatív köz-
lekedési eszközöket, és ezáltal is 
csökkentse az autós forgalmat. Öt 
olyan kisebb méretű busz beszerzé-
sét tervezik, amelyek képesek lenné-
nek olyan zónák lefedésére is, ahová 
a jelenleg használatban lévő nagy 
méretű buszok nem tudnak eljutni. 
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Az új bölcsőde nem készül el a tanévkezdésig Fotók: Nagy Tibor

A felújított Metalul sportbázis

Felújítják a szászrégeni iskolákat



Belehúzott a mesterséges intelligencia 
fejlesztésébe az Apple 

Hiába a világ egyik vezető technológiai vállalata az Apple, 
a mesterséges intelligencia fejlesztése terén koránt sincs előny-
ben, sőt ki kell mondani: komoly lemaradásban van a verseny-
társakhoz képest. Nyilván érzik az AI miatt rájuk nehezedő 
nyomást Cupertinóban is, éppen ezért komolyan belehúztak, 
így jött létre az Answers (Válaszok) nevű csapat. 

Az Apple Intelligence nem éppen olyanra sikerült, mint aho-
gyan azt sokan várták, annak ellenére, hogy az olyan funkciók, 
mint az átfogalmazás, átírás és összefoglalás valóban jól mű-
ködnek. Ezen túlmenően az adatok értelmében sokan használják 
a Genmoji (személyre szabott emoji) és az értesítési összefog-
lalók funkciókat is. A felsoroltokból arra is lehetne következ-
tetni, hogy hát akkor semmi baj nincs az Apple mesterséges 
intelligenciájával, nincs is itt semmi látnivaló. Azonban a való-
ság azt mutatja, hogy az almás vállalat nem tudott elérni jelentős 
áttörést az AI területén. Ezt azzal lehet alátámasztani, hogy a 
versenytársak jobban állnak, szélesebb funkciópalettát kínálnak, 
korábban jelen voltak azokkal a megoldásokkal, amelyekkel je-
lenleg az Apple, és nemes egyszerűséggel elfoglalták a piacot. 
További gondot jelent a vállalat számára, hogy a fejlesztés ré-
szeként emlegetett új Siri (virtuális asszisztens) is még kihívá-
sok előtt áll, és várhatóan csak 2026 márciusában jelenik meg 
az IOS 26.4 részeként. 

Az Apple tehát komolyan lemaradt és versenyhátrányban 
van, így érthető, hogy most úgy tűnik, hogy elkezd belehúzni, 
legalábbis erről adott hírt az ismert Bloomberg-munkatárs, 

Mark Gurman. Egyik utóbbi hírlevelében azt állítja, hogy az 
almás vállalat felvenné a versenyt az AI- alapú keresések pia-
cán. Ha ez valóban így van, akkor az egy jelentős fordulat ahhoz 
képest, amit korábban állítottak, mégpedig, hogy nem akarnak 
chatbotot fejleszteni. 

Ami biztos, hogy az Apple szép csendben, elkerülve a nyil-
vánosság figyelmét, megalapította az Answers, Knowledge and 
Informatian (Válaszok, tudás és információ) névre keresztelt új 
csapatát. Ennek kapcsán Gurman azt írta, hogy számos házon 
belüli mesterségesintelligencia-szolgáltatást vizsgál a csapat 
azzal a céllal, hogy egy új, ChatGPT-szerű keresési élményt 
hozzon létre. Meg nem erősített információk szerint a csapatot 
az a Robby Walker vezeti, aki a Siri korábbi vezetője volt. 

Mark Gurman levelében arról is írt, hogy a csapat egy úgy-
nevezett válaszmotort épít, vagyis egy olyan rendszert, amely 
képes feltérképezni a webet, hogy általános ismeretekkel kap-
csolatos kérdésekre válaszoljon. A Bloomberg szakírója szerint 
jelenleg egy önálló alkalmazás és egy háttér-infrastruktúra fej-
lesztése zajlik. Utóbbinak az a célja, hogy a Siri, a Spotlight 
(kereső) és a Safari (böngésző) jövőbeli verzióiban működtesse 
a keresési funkciókat. 

Ami már hivatalosan is be van jelentve, az a Siri személyre 
szabott változata, amely jobban megérti a felhasználó szemé-
lyes kontextusát, jobban átláthatóvá teszi a képernyőt, és ren-
delkezik mélyebb vezérlőkkel is, alkalmazásonként. Elméletileg 
a Sirinek ez a változata fog jövő márciusban bemutatkozni. 

Sok felhasználó számára zavaró 
tényező, hogy az okostelefonok in-
tenzív használat mellett hajlamosak 
túlmelegedni. Ez nemcsak az eszköz 

kézben tartását teszi kényelmetlenné, 
hanem hosszú távon károsíthatja is a 
telefon belső alkatrészeit. Ezen túl-
menően azon gyártók, amelyeknek a 

készülékei hajlamosak a túlmelege-
désre, számos kritikát is kapnak, ami 
egészen biztosan nem tesz jót a 
márka megítélésének. Így nem is 

csoda, hogy a Samsung új hűtési 
megoldáson dolgozik annak érdeké-
ben, hogy a túlmelegedés miatt ne 
érhesse kritika az Exynos chipeket. 
Ha igazak a hírek, az új megoldást a 
hamarosan debütáló Exynos 2600 
chippel mutathatják be. 

A megoldás neve Heat Path Block 
(HPB), vagyis a hő csatornájának a 
blokkolása, az ezzel a technológiával 
ellátott chipeket a Galaxy S26 mo-
dellcsalád tagjai kaphatják meg, 
amelyek a jövő év első felében mu-
tatkoznak be. A HPB a számítógépek 
és szerverek esetében általánosan 
használt hűtési megoldásból merít 
ihletett. Egy nagyon kis méretű, réz-
alapú hűtőbordáról van szó, amelyet 
úgy terveztek, hogy közvetlenül a 
processzorchip tetejére integrálják a 
teljes csomag részeként, a DRAM 
memóriával együtt. A telefoniparban 
egyértelműen innovatív megoldásról 
van szó, amely közvetlenül a forrás-
nál kezeli a hőt, a hűtőborda segítsé-
gével a rendszer mind a 
processzorról, mind pedig a memó-
riáról elvonja a hőt, így segítve a tel-
jesítmény stabilizálását nagy terhelés 
esetén. A HPB emellett jobb energia- 
hatékonysághoz is vezet. 

A napvilágra került információk 
arra engednek következtetni, hogy a 
Samsung jól halad a technológiával, 
és ha minden a tervek szerint halad, 
októberre be is fejezheti a tesztelést, 
ezt követően kezdődhet el a tömeg-
gyártás. Szüksége is lesz a dél-koreai 
gyártónak arra, hogy minden időben 
megtörténjen, hiszen a Galaxy S26 
modellcsalád tömeggyártását is el 
kell kezdeni annak érdekében, hogy 

az új zászlóshajó okostelefon időben 
megérkezzen. 

Nem elhanyagolható az a tény 
sem, hogy az Exynos 2600 egy 2 na-
nométeres csíkszélességgel készül, 
és várhatóan egy 10 magos CPU-ja 
lesz. Az eddigi információk arról 
szólnak, hogy jelentős teljesítmény-
növekedésre lehet számítani az előd-
modell Exynos 2500-hoz képest. 
Fontos továbbá megemlíteni, hogy 
nem minden Galaxy S26 fog Exynos 
chippel érkezni, a legerősebbnek 
számító Galaxy S26 Ultra várhatóan 
Snapdragon 8 Elite 2-vel lesz felsze-
relve. Viszont állítólag az idei Exy-
nos chip, részben az új hűtési 
technológiának köszönhetően, képes 
lesz áthidalni a korábban tetten ér-
hető teljesítménybeli szakadékot a 
Snapdragon chiphez képest. 

A pletykák szerint a jövőben de-
bütáló Galaxy S26 sorozat további 
jelentős hardverfrissítéseket is fog 
kapni, azonban ezekről részleteseb-
ben nem szólnak a híresztelések, de 
közel biztosra lehet venni, hogy 
ahogy közeledünk a bemutatóhoz, 
egyre több dologra derül fény. Azt 
már most sejteni lehet viszont, hogy 
– akárcsak az iPhone-oknál – a Ga-
laxy S26 modellcsalád esetében meg 
fog szűnni a Plus változat, amelyet 
egy Edge modell válthat fel. Továbbá 
fejlődés, hogy az Ultra modell most 
először támogathatja a 60W-os 
gyorstöltést. Mindezek mellett pedig 
a híresztelések között szerepel olyan 
is, amely több RAM-ról, továbbfej-
lesztett mesterségesintelligencia-
funkciókról vagy éppen vékonyabb 
keretről szól.

Az Instagramon is lehet 
látni, hogy merre 

vannak a barátaink 
Új funkciót ka-

pott az Instagram, 
amelynek köszönhe-
tően lehet látni, hogy 
éppen merre vannak 
a barátaink. Az Ins-
tagram alighanem a 
Snapchattől leste el 
a funkciót, viszont 
emellett más újdon-
ság is érkezik a nép-
szerű közösségi 
médiás felületre. 

Kezdjük a frissen 
megérkezett hely-
meghatározás funkcióval, amely révén térképen lehet kö-
vetni, hogy éppen merre járnak a barátaink.  

Az opcionális funkció aktiválása után megjelenik egy 
térképes nézetben az ismerős utolsó ismert lokációja, leg-
alábbis azon személyek esetében, akiket látni szeretnénk, 
és akik engedélyezték a funkciót. 

A funkció több ponton is személyre szabható, például be 
lehet állítani, hogy minden barátunkkal, követőnkkel vagy 
csak a közeliekkel osztjuk meg a tartózkodási helyünket, 
vagy senkivel. Több portál is megjegyezte már a funkció 
kapcsán, hogy itt lényegében arról van szó, hogy az Instag-
ram lemásolta a Snapchat egyik sikeres funkcióját, és beé-
pítette a saját felületébe. 

A másik újdonság a helymeghatározás mellett, hogy 
megjelenik az újraposztolás lehetősége is. Ezt először 2022-
ben villantotta meg a Meta, majd idén még egyszer. Most 
viszont már tényleg itt van, és lehetővé teszi, hogy Reels-
videókat, valamint normál bejegyzéseket közöljünk újra 
mástól. Ezen továbbosztott tartalmak ajánlottként fognak 
megjelenni az ismerőseinknél, és egy külön lapot fognak 
kapni a saját profilunkon. Az újraközlések esetén értelem-
szerűen az eredeti posztolóé lesz az érdem, de egy rövid 
megjegyzést azt is fűzhet hozzá, aki újraposztolja. 

Az újdonságok bevezetését már elkezdte az Instagram, 
tehát aki szeretné minél hamarabb kipróbálni őket, érdemes, 
hogy naprakészen tartsa az alkalmazást a telefonján. 

 Samsung Exynos chip, illusztráció          Forrás: Samsung

Instagram-logó, illusztráció Forrás: Wikipédia 
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S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

A túlmelegedés ellen talált ki valamit  
a Samsung 

IOS 26, illusztráció Forrás: Apple
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Az ASA m ködteti a n i csapatot is 
Az FC ASA égisze alatt m ködik a továbbiakban a ma-

rosvásárhelyi n i labdarúgócsapat. Nem el ször, hiszen a 
korábbi (cs dbe ment) hasonló nev  sportszervezet idején 
is ASA néven fociztak a n k, és ekkor még az élmez nybe 
tartoztak, Románia-kupát is nyertek. 

A klub megsz nése után a marosvásárhelyi n i labdarú-
gás válságba került, volt a CSM keretében, játszott Ladies 
néven, aztán lett ACS Marosvásárhely, volt a székelyud-
varhelyi Femina fiókcsapata, majd úgy lett ismét független 
(Ladies), hogy a szövetségnél továbbra is ACS néven sze-
repelt. Eközben kiesett az élvonalból, de még sikerült meg-
kapaszkodnia a 2. ligában. 

A 2025-2026-os idényt ismét a 2. ligában kezdi, ASA 
néven. Persze a név- és klubváltoztatás ténye önmagában 
nem mond semmit, a belföldi tapasztalat az, hogy a n i lab-

darúgócsapat nagyon gyorsan lehet eredményes, ha valódi 
figyelmet fordítanak rá, ám ha csak azért m ködtetik, mert 
a szövetség kötelez vé teszi (és pénzzel támogatja), akkor 
megreked amat r szinten. Hogy Marosvásárhelyen mi a 
helyzet ilyen tekintetben, arról a csapat eredményei tanús-
kodnak majd. 

Az ASA a n i labdarúgó 2. liga 2. csoportjába kapott be-
sorolást. Ellenfelei zömében a tavalyiak: CSU Craiova, 
CFC Arge  Pite ti, Temesvári ACS Roma Florin P durean, 
Nagybányai FF, Szörényvári Athletic Drobeta, Élesdi Uni-
ted Bihor, Aradi UTA, illetve a 3. ligából feljutott a Szász-
fenesi Futballakadémia és az élvonalból kiesett 
Nagyszebeni Hermannstadt. 

A bajnoki idény szeptember 14-én kezd dik, az els  for-
dulóban az ASA az Aradi UTA-t fogadja. (bálint)

A fél klubot lecserélik Kolozsváron? 
Radikális változtatásokra készül a Kolozsvári CFR 1907 tulajdo-

nosa, miután a labdarúgó-Konferencialigában a svéd BK Hackent l 
elszenvedett 7-2-es vereség után csapata vasárnap a Szuperligában is 
váratlanul nagy különbség , 4-1-es zakót kapott Galacon az SC 
O elultól. 

Lapértesülés szerint Ioan Varga állítólag azt mondta, hogy a fél 
klubot lecseréli, jelezve, hogy elégedetlen nemcsak a játékosok telje-
sítményével, de az ügyvezetés munkájával is. 

A botrányos eredmények nyomán már lemondott a vezet edz , 
Dan Petrescu, utódját Andrea Mandorlini személyében már be is je-
lentették, aki nem új ember Kolozsváron, hiszen korábban is dolgozott 
a CFR-nél, amelynek élén bajnoki címet és Románia-kupát nyert. 

A labdarúgó-Szuperliga 7. fordulójában vasárnap nagy meglepe-
tésre kikapott a bajnoki címvéd  FCSB is, a bukaresti együttest va-
sárnap a f városban a CFC Arge  múlta felül.

Lejátszotta els  
barátságos mérk zéseit  
a n i kézilabdacsapat 

Mint korábban beszámoltunk, az új idényben feln tt n i 
kézilabdacsapatot indít az A osztályban a marosvásárhelyi 
városi sportklub. A csapat a múlt héten lejátszotta az els  ba-
rátságos találkozóit az idény el tt. Részt vett a Hargita-ku-
páért Székelyudvarhelyen megrendezett tornán, ahol két 
mérk zésen lépett pályára. A Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 
ellen 33-28-ra nyert, majd a házigazda Székelyudvarhelyi 
Hargita Kézilabdaklub ellen 26-26-os döntetlent ért el. 

A barátságos mérk zések eredményei természetesen nem 
feltétlenül mérvadóak, mégis jelzik, hogy versenyképes ke-
retet sikerült kialakítani, bár az összetételér l egyel re sem-
mit nem közöltek. Pontosabban egy nevet tudunk: Oana 
Sârbet éppen azért említette meg Daniel Pop másodedz , aki 
ezen a tornán a csapatot vezette, mert nem lehetett a pályán 
a második mérk zésen, miután az els  meccsen könnyebb 
sérülést szenvedett. 

A sportági szövetség vasárnap közölte az érdekelt klubok-
kal az A osztály csoportbeosztását. Mivel a beiratkozott csa-
patok száma meghaladja a 20-at, a mez nyt háromfelé 
osztották. A marosvásárhelyi együttes a C csoportba került, 
ahol a következ  ellenfelei lesznek: Besztercei CNOPT, 
Besztercei Gloria II, Kolozsvári U, Nagyváradi CSM, Resi-
cabányai CSU, Temesvári Universitatea de Vest és Nagydisz-
nódi M gura. A program még nem ismert, a bajnokság elvileg 
szeptember 7-én kezd dik. A csoportból a legjobb kett , il-
letve a három csoportharmadik közül is a legjobb kett  jut a 
dönt  tornára. A két besztercei csapatnak nincs feljutási joga, 
tehát hat közül kell a két legjobb közé jutni. (bálint)

13 dobogós hely a kajak-kenu vb-n 
Magyar éremes  a milánói es ben 

Az es  sem tudta elmosni a magyar sikerhullámot: a mi-
lánói kajak-kenu világbajnokság vasárnapi zárónapján a ma-
gyar válogatott két arany-, egy ezüst- és egy bronzérmet 
gy jtött a délel tti dönt kben, majd az 5000 méteres számok-
ban további két bronzzal gazdagította mérlegét. A magyar 
csapat így összesen 13 éremmel – 6 arannyal, 2 ezüsttel és 5 
bronzzal – zárta a vb-t, újfent bizonyítva, hogy a sportág él-
vonalába tartozik. 

Nehéz rajt a szakadó es ben 
A délel tti programot a n i C-1 200 méteres dönt  nyi-

totta, ahol Takács Kincs  a bombaer s mez nyben – amely-
ben olimpiai bajnokok és világbajnokok sora állt rajthoz – a 
nyolcadik helyen zárt. A rutinos kenus számára már a dönt be 
jutás is bravúr volt, hiszen az el futamok során hajszálon 
múlt a továbbjutása. A versenyt az ukrán Ludmila Luzan 
nyerte, aki negyedik aranyérmét gy jtötte be Milánóban. 

Varga Ádám hajszállal maradt le az aranyról 
A nap egyik legjobban várt száma a férfi K-1 500 méteres 

dönt  volt, ahol Varga Ádám ismét bizonyította klasszisát. A 
25 éves kétszeres olimpiai ezüstérmes sokáig vezetett, ám a 
célegyenesben a cseh Josef Dostal kilenc századmásodperc-
cel megel zte. Varga így ezüstérmet szerzett, els  feln tt vi-
lágbajnoki címe azonban továbbra is várat magára. 

Bronz a fiatal kenus duónak 
A Kollár Kristóf – Juhász István kenupáros a C-2 500 mé-

teres versenyben állt rajthoz, ahol az oroszok mögött hatal-
mas csatát vívtak a kínai egységgel. Végül századokon múlt, 
de a magyaroknak a dobogó harmadik foka jutott, ami így is 
óriási siker a fiatal duótól. 

Parádés gy zelem a férfi kajak párostól 
A nap egyik legszebb magyar sikere a férfi K-2 500 méte-

ren született. A Kurucz Levente – Nádas Bence kett s a 
széls , 9-es pályáról indult, és a riválisok meglepetésére ha-
talmas hajrát nyitva megnyerte a dönt t. A portugál és német 
világklasszis párosokat is maga mögé utasítva aranyérmet ün-
nepelhettek. Nádas számára ez már a harmadik világbajnoki 
cím volt, Kurucz pedig el ször ért fel a csúcsra feln tt-vb-n. 

Történelmi siker a n i kenu négyesben 
A délel ttöt a n i C-4 500 méteres dönt  tette teljessé, ahol 

a Kiss Ágnes, Nagy Bianka, Opavszky Réka és Csorba Zsófia 
alkotta egység remek versenyzéssel aranyérmet szerzett. A 
magyar négyes a féltávnál még a kínaiak mögött haladt, ám 
a második 250 méteren ritmust váltva faképnél hagyta a me-
z nyt. Ez mindössze a második magyar vb-arany ebben a 
szakágban a 2014-es páros gy zelem után. 

Újabb érmek az 5000 méteres futamokon 
A délutáni hosszútávú számok is magyar érmeket hoztak. 

A n i C-1 5000 méteren Csorba Zsófia – aki délel tt a né-
gyessel aranyat nyert – bronzérmet szerzett. A futószakaszok-
kal tarkított versenyen sokáig az élmez nyben haladt, végül 
a fehérorosz Klimava és a kanadai Vincent mögött ért célba. 

A férfi kajakosok 5000 méteres dönt jében a délel tt ezüst- 
érmes Varga Ádám ismét kitett magáért: hatalmas hajrával 
megel zte több riválisát, így bronzérmet nyert. A férfi kenu-
soknál Adolf Balázs a negyedik helyen végzett, míg a n i K-
1-ben induló Csikós Zsóka hajóhiba miatt csak ötödikként 
zárt, de így is nagy küzd szellemr l tett tanúbizonyságot.

Márquez megállíthatatlan: a Balaton partján is  lett a gy ztes 
A hatszoros világbajnok Marc Márquez folytatta elké-

peszt  sorozatát, és a Ducati spanyol klasszisa nyerte a gyor-
saságimotoros-világbajnokság történelmi jelent ség  els  
Magyar Nagydíját, amelyet a balatonf kajári Balaton Park 
Circuit pályán rendeztek meg. A 32 éves versenyz  ezzel so-
rozatban a hetedik futamgy zelmét aratta a MotoGP-ben, rá-
adásul ismét duplázott, hiszen szombaton a sprintversenyen 
is diadalmaskodott. 

A f futam rajtja rendkívül izgalmasan alakult: a második 
helyr l induló Marco Bezzecchi (Aprilia) az els  kanyarok-
ban megel zte Márquezt, aki ráadásul egy kisebb hibát is vé-
tett, így egyb l a harmadik pozícióban találta magát. Az élre 
Bezzecchi állt, mögötte Franco Morbidelli tartotta a második 
helyet, miközben láthatóan feltartotta a Ducatival küszköd  
spanyolt. Az olasz el nye eközben gyorsan egy másodperc 
fölé n tt. 

A mez nyben az els  körben drámai jelenetek is történtek: 
Enea Bastianini (KTM) hatalmasat bukott, motorja keresztbe 
csúszott a pályán, de szerencsére mindenki ki tudta kerülni, 
így súlyos sérülés nélkül megúszta az esetet. 

A negyedik körben Márquez remek man verrel lehagyta 
Morbidellit, majd hamarosan Pedro Acosta is elment mel-
lette. A fiatal spanyol lendületben volt, és a hatodik körben 
már a harmadik helyen motorozott. Az élen eközben parázs 

csata bontakozott ki Bezzecchi és Márquez között: a Ducati 
pilótája többször is próbálkozott el zéssel, de az olasz klasz-
szis okosan védekezett. 

A fordulópont a 10. körben érkezett el: a célegyenes utáni 
kombinációban Márquez tökéletesen id zített, és végül sike-
rült maga mögé utasítania Bezzecchit. A hatszoros bajnok 
ett l kezdve saját tempóját motorozhatta, és lassan, de bizto-
san ellépett riválisaitól. 

Bezzecchi számára azonban nem ért véget a küzdelem: 
Acosta egyre közelebb zárkózott, majd a 16. körben meg-
el zte, így a sorrend az utolsó körökre véglegessé vált: Már-
quez – Acosta – Bezzecchi. 

Nagyot ment a vb-címvéd  Jorge Martín (Aprilia) is, aki 
csak a 16. rajtkockából vághatott neki a versenynek, ám ki-
váló motorozással egészen a negyedik helyig kapaszkodott 
fel. A spanyol így is bizonyította, hogy nem véletlenül volt 
tavaly világbajnok. 

A Ducati sztárja idei 10. futamgy zelmét aratta, és mivel 
még nyolc forduló hátravan, jó eséllyel megdöntheti saját 
2019-es rekordját, amikor 13-szor nyert egy szezonban. A 
futam után szerényen értékelt: „Nem fogok hazudni, a mai 
nap könny  volt, leszámítva az els  két kanyart. Minden a 
terv szerint alakult, végig jó tempót tudtam motorozni. De 
el bb-utóbb valaki gyorsabb lesz nálunk, ezért néha jobb a 

második-harmadik hely, mint pont nélkül maradni” – nyilat-
kozta. 

A magyar közönség rekordlétszámban, több mint 80 ezer 
néz vel teremtett fantasztikus hangulatot a Balaton Parkban. 
A MotoGP most el ször érkezett Magyarországra, és minden 
jel szerint a rendezvény sikeresen beírta magát a sorozat tör-
ténetébe.

Takács Kincs  a kajak-kenu világbajnokság n i kenu egyes 200 méteres szá-
mának dönt jében Milánóban 2025. augusztus 24-én. A magyar versenyz  a 
nyolcadik helyen végzett.             Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

A világbajnokság összetett állása 
1. Marc Márquez 455 pont 
2. Álex Márquez 280 
3. Francesco Bagnaia 228 

A szezon két hét múlva a Katalán Nagydíjjal folytató-
dik Barcelonában, ahol minden szem ismét a Ducati spa-
nyol szupersztárjára szegez dik majd.

Eredményjelz  
MotoGP Magyar Nagydíj, Balaton Park (26 kör, 

105,95 km): 
1. Marc Márquez (spanyol, Ducati) 42:37.681 perc 
2. Pedro Acosta (spanyol, KTM) +4.314 mp 
3. Marco Bezzecchi (olasz, Aprilia) +7.488 mp 

Eredményjelz  
* Szuperliga, 7. forduló: Galaci Suporter 

Club O elul – Kolozsvári CFR 1907 4-1, CSU 
Craiova – Petrolul 52 Ploie ti 2-0, Bukaresti 
FCSB – Campionii FC Arge  Pite ti 0-2. 

* 2. liga, 4. forduló: Szatmárnémeti CSM 
Olimpia – Chindia Târgovi te 2-4. 

* NB I, 5. forduló: MTK – Paksi FC 2-3. 
* NB II, 5 forduló: Budafok – Kecskeméti 

TE 2-0, Szentl rinc – Ajka 1-0, Videoton – 
Békéscsabai El re 2-0, BVSC-Zugló – Kar-
cag 1-1, Szeged-Csanád – Kozármisleny 1-0, 
Soroksár – Mez kövesd 1-5, Budapest Hon-
véd – Csákvár 3-1.



Harminc éve látható Debrecenben  
Munkácsy Mihály Krisztus-trilógiája 

Három évtizede látható együtt a debreceni Déri Múzeumban 
Munkácsy Mihály Krisztus-trilógiájának három nagy méretű alko-
tása, az Ecce homo, a Krisztus Pilátus előtt és a Golgota. Ebből az 
alkalomból augusztus 26-31. között hat alkalommal különleges, 
előadásokkal, fényjátékokkal kísért tárlatvezetést tartanak a mú-
zeum Munkácsy termében – közölte az intézmény az MTI-vel. 

A közlemény felidézi, hogy 
éppen három évtizede annak, hogy 
első alkalommal Debrecenbe érke-
zett Munkácsy Mihály Krisztus Pi-
látus előtt című festménye. 
Restaurálását követően a Golgota és 
az Ecce homo mellé került a Mun-
kácsy terembe. Sz. Kürti Katalin 
művészettörténész a művek együttes 
bemutatása érdekében folytatott ku-
tatómunkájának köszönhetően 1995. 
augusztus 25-én a Krisztus-képeket 
először Debrecenben állították ki 
együtt, a három alkotást addig senki, 
maga a festő, Munkácsy Mihály sem 
látta soha együtt – írták. A közle-
mény felidézi, hogy a múzeum 95 
éve, 1930. május 25-én nyitotta meg 
kapuit a látogatók előtt. Munkácsy 
Mihály Ecce homo című nagy mé-
retű festménye ettől a naptól látható 
Debrecenben. A mű sok évtizedes 
közönségsikere indította el Sz. Kürti 
Katalin kutatói munkáját. A művé-
szettörténész az alkotás keletkezés- 
és sikertörténetének feltárása és köz-
readása után a nyolcvanas években 
a további két festmény helyének fel-
kutatására is vállalkozott. 

A Golgota tulajdonosa ismert 
volt: a képet 1887-ben a festő mű-
kereskedőjétől John Wanamaker, 

majd annak örököseitől 1988-ban 
Julian Beck vásárolta meg. Az ak-
kori oktatási és művelődésügyi mi-
nisztérium segítségével a kép 
1991-ben érkezett Budapestre, majd 
1993. augusztus 20-án az Ecce ho-
móval együtt állították ki Debrecen-
ben.  

A Krisztus Pilátus előtt című al-
kotásra véletlenül talált rá a debre-
ceni kapcsolatokkal rendelkező 
Forbáth Péter orvosprofeszor. A To-
rontóban élő szívsebész a város ope-
raházi próbatermében bukkant 
Munkácsy legsikeresebb alkotására. 
Sz. Kürti Katalin művészettörténész 
és a Déri Múzeumot ekkor vezető 
Gazda László közreműködésével 
1995 februárjában meg is érkezett 
Debrecenbe a Joseph Tanenbaum 
műgyűjtő tulajdonában lévő fest-
mény. Bár a kép a Golgotához ké-
pest jó állapotban volt, a 104 éves 
alkotás tisztításra szorult. A mú-
zeum akkori igazgatója, Selmeczi 
László ezért Szentkirályi Miklós 
restaurátor és munkatársai segítsé-
gét kérte. A felújított festményt, va-
lamint a másik két remekművet a 
nagyközönség 1995. augusztus 25-
én láthatta együtt először – jelezte a 
múzeum közleménye. 

Azt írták, az óriási érdeklődés 
mellett bemutatott művek csak 
2001-ig voltak együtt láthatóak, 
ekkor a kanadai tulajdonos, Joseph 
Tanenbaum hazájának ajándékozta 
a Krisztus Pilátus előtt-et. A meg-
ajándékozott város Hamilton volt, 
amelynek városi galériája 2002 és 
2015 között többször kölcsönadta a 
művet a Déri Múzeumnak, bérleti 
díj ellenében. Végül a Magyar 
Nemzeti Bank Értéktárprogramja 
keretében rendeződött a festmény 
tulajdonjoga, és ötévente meghosz-
szabbítható tartós letétként látható 
jelenleg is a Munkácsy teremben. A 
Golgotát 1993. augusztus 20. óta 
láthatják a Déri Múzeum látogatói. 
A művet kölcsönző tulajdonos Ju-
lian Beck volt, tőle 2004-ben Pákh 
Imre, a műgyűjtőtől pedig a magyar 
kormány vásárolta meg 2018  
decemberében. Kezelési jogát 2019. 
január 22-én, a magyar kultúra nap-
ján adták át ünnepélyesen a Déri 
Múzeumnak. 

Az alkotás jelenleg a múzeum 
képzőművészeti gyűjteményének 
legértékesebb darabja. A magyar 
állam és Debrecen Munkácsy 175. 
születésnapján, 2019-ben a Krisz-
tus-képek sorsát végleg rendezte. A 
művész mindenkori óhaját telje-
sítve, több mint száz év után a triló-
gia otthona Magyarország lett – 
olvasható a múzeum közleményé-
ben. (MTI) 

Átadták a Kallós Zoltán 
Külhoni Magyarságért Díjat 

Átadták a Kallós Zoltán Külhoni Magyarságért Díjat augusztus 25-
én, hétfőn az Országházban, az elismerést tíz személy és szerve-
zet, köztük néptáncegyüttes, gyermeklap és közösségi tér vehette 
át idén. 

Az elismerést azok kapják, akik a 
külhoni magyar közösségek érdeké-
ben a közéletben, az oktatásban, az 
egyházi életben, a tudományban, a 
kommunikációban, tömegtájékozta-
tásban vagy a gazdasági önszervező-
désben kiemelkedő tevékenységet 
végeznek, akik a mi magyar vilá-
gunkhoz tartoznak, és képesek felis-
merni a közösség erejét és fontosságát 
– mondta Nacsa Lőrinc, a Miniszter-
elnökség nemzetpolitikáért felelős ál-
lamtitkára a díjátadón, és 
emlékeztetett arra, hogy a Külhoni 
Magyarságért Díjat 2011-ben alapí-
totta Orbán Viktor miniszterelnök, 
2019-től a Magyar Diaszpóra Tanács 
javaslatát követően a Magyar Állandó 
Értekezlet (MÁÉRT) döntése nyomán 
a díj a 2018-ban elhunyt Kallós Zol-
tán nevét viseli. A döntés nyomán 
tehát a teljes magyarság képviselteti 
magát a díjban, mert együttműködés és 
egyetértés hozta létre. Továbbá az ál-
lamtitkár rámutatott, minden közös-
ségnek vannak alapvető fontosságú 
személyei, akiknek munkássága tiszte-
letet érdemel, s életművük eligazodási 
pontnak bizonyul. Nacsa Lőrinc kifej-
tette, „az elmúlt napokban ünnepeltük 
a magyarság egyik alapvető személyé-
nek a munkásságát, amely azért ma-
radt minden nemzedék számára 
igazodási pont, mert Szent István ki-
rály örök értékek mentén munkálko-
dott”. Hittel, bölcsességgel, alázattal, 
de határozottsággal szállt síkra nem-
zete és országa érdekében, s Magyar-
ország kormánya ehhez az úthoz talált 

vissza az elmúlt 15 évben – hangsú-
lyozta, majd hozzátette, „elődök, ve-
zetők, segédek, családtagok és utódok 
munkái révén valósult meg országunk 
és nemzetünk felvirágzása ezer esz-
tendeje – mondta Nacsa Lőrinc, hoz-
zátéve: „ma is csapatban és 
csapatmunkában gondolkodunk, egy 
olyan csapatban, amelyben ott vannak 
évszázadokat átölelő társaink is. Ami 
első királyunk célja volt, a szabad, 
független és virágzó nemzet, azt ma 
Magyarország kormánya, tiszteletben 
tartva a hagyományainkat, de modern 
eszközökkel és kortárs csapattal hívja 
életre” – fogalmazott az államtitkár, 
hozzátéve: ennek a kortárs csapatnak 
részei a mai díjazottak is. A közös cél 
a magyarság szülőföldön való boldo-
gulása és gyarapodása, az erősödő 
magyarság, s hogy minden magyar 
felelős minden magyarért – hangsú-
lyozta, hozzátéve: aki ehhez a célhoz 
ragaszkodik, aki ennek a parancsolat-
nak enged, az tiszteletet és elismerést 
érdemel. Magyarország kormánya 
pedig ezzel a díjjal fejezi a tiszteletet 
és az elismerést – mutatott rá. 

A díjat a Mini Erdély Park, Gás-
pár-Barra Réka újságíró, Hrubík 
Béla költő, a Napsugár és Szivár-
vány gyermekirodalmi lapok, a  
nagyidai Ilosvai Selymes Péter Nép-
táncegyüttes, a Csantavéri Önkéntes 
Tűzoltó Testület, a tordai Petőfi Sán-
dor Művelődési Egyesület, a mara-
déki Petőfi Sándor Művelődési 
Egyesület, a Credo Verséneklő 
Együttes és Hajós Ferenc jogász ér-
demelte ki. (MTI) 

Utolsó kurátori tárlatvezetéssel 
Vasárnap zárult a Székelyföldről szóló kiállítás a budapesti Néprajzi Múzeumban 

Aki Székelyföldet meglátogatja, hazaérkezik – mondta Hankó Ba-
lázs kultúráért és innovációért felelős miniszter a Néprajzi Múze-
umban vasárnap a Székelyek című kiállítás utolsó kurátori 
tárlatvezetésén, ahol kiemelte: székelyek és magyarok összetar-
toznak, így őrzik, védik identitásukat. 

A miniszter emlékeztetett arra, 
hogy a Néprajzi Múzeum része Eu-
rópa legnagyobb kulturális fejlesz-
tésének, a családi élményparkként is 
funkcionáló Városligetnek, amely a 
Néprajzi Múzeummal, a Magyar 
Zene Házával, a Millennium Házá-
val, a megújult Szépművészeti Mú-
zeummal, parkokkal várja a 
családokat. Hozzátette: ez azt is 
üzeni, hogy nemcsak a családok 
anyagi biztonságát tartják fontos-
nak, hanem mindazt, ami a csalá-
doknak boldogságot, örömet okoz. 
„Mi magyarok szeretjük a múzeu-
mainkat” – fogalmazott Hankó Ba-
lázs, kiemelve: 11 millióan 
látogatják a múzeumokat, ezen a 
számon emel a Múzeumok éjsza-

kája, amelyen az idén is 337 ezren 
vettek részt. 

A Székelyek – Örökségmintáza-
tok című tárlatról szólva kiemelte: aki 
elmegy Székelyföldre, megnézi Ko-
vászna, Hargita, Maros megyét, ott 
megérti és megérzi, hogy ezek a min-
tázatok bennünk vannak. „Aki Szé-
kelyföldet meglátogatja, hazaérkezik. 
Nem feltétlenül kell székelynek 
lenni, de ha egy kis időt eltölt, akkor 
székellyé válik” – mondta, majd is-
mertette, a Néprajzi Múzeumnak Eu-
rópában az egyik leggazdagabb, 225 
ezer darabos gyűjteménye van. 

A tárlaton, amelyet Az év kiállí-
tása díjra is jelöltek, több mint 300 
darabból álló gyűjtemény látható 
Székelyföldről. Köztük van az alsó-

csernátoni Haszmann Pál Múzeum 
egyik járműve, amellyel a szántás-
vetést segítették, de megtalálhatók a 
tárlaton a nagy székelyföldi múzeu-
mok, köztük a csíkszeredai vagy sep-
siszentgyörgyi intézmények kiállítási 
tárgyai is – sorolta. „Összetartozunk, 
székelyek és magyarok, így őrizzük, 
védjük identitásunkat, és mutatjuk 
meg, hogy mi a normál élet rendje” 
– mondta Hankó Balázs. 

A tárlat a székelyföldi múzeumok 
által őrzött több mint 300 tárgyon ke-
resztül, öt székelyföldi kurátor ren-
dezésében keresett válaszokat olyan 
kérdésekre, minthogy kik a széke-
lyek, mit tudunk Székelyföldről, és 
hogyan látják a Székelyföldön élők 
magukat. Vasárnap a kiállítás vezető 
kurátora Kinda István, a sepsiszent-
györgyi Székely Nemzeti Múzeum 
munkatársa volt.  

A tárlat 700 négyzetméteren, Za-
bolától Gyergyószentmiklósig, Sep-

siszentgyörgytől Székelykeresztúrig 
csaknem valamennyi székelyföldi 
múzeum gyűjteményéből vonultat 
fel tárgyakat és dokumentumokat. 

Hét nagy témakör, 77 történet, 14 do-
kumentumfilm, 100 fotó, 10 mú-
zeum ad betekintést Székelyföld 
múltjába és jelenébe. (MTI)  
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Augusztus 23-án ünnepelte fenn-
állásának 61. évfordulóját a maros-
vásárhelyi állatkert. A jeles 
alkalomból szervezett egész napos 
rendezvény különleges élményt kí-
nált: a természet közelsége ezúttal 
színházi előadásokkal, improvizá-
ciós műhellyel és koncertekkel gaz-
dagodott. Az állatkert és a Rocksuli 
együttműködésének köszönhetően a 
programban helyi és nemzetközi kö-
tődésű művészek léptek színpadra, 
volt, aki személyes elkötelezettség-
ből, vakációját megszakítva vagy 

külföldről hazatérve ajándékozta 
meg fellépésével a közönséget. 

A délután a színház világával kez-
dődött: a Kamaszok ifjúsági színtár-
sulat előadásában A dzsungel könyve 
került színre. A Kozsik József szín-
művész vezetésével működő társulat 
több mint egy évtizede ad hangot a 
kamaszkor sajátos világának. A tár-
sulat rendszeresen feszegeti a szín-
házi kifejezés határait, miközben hű 
marad küldetéséhez: a fiatalok élet-
helyzeteit, dilemmáit és kérdéseit hi-
telesen, őszintén bemutatni. A 

marosvásárhelyi közönség ezúttal is 
egy olyan előadást láthatott, amely 
egyszerre volt szórakoztató és elgon-
dolkodtató, ugyanakkor közel hozta 
a fiatal generáció belső világát. 

Ezt követte a What’s Impro im-
provizációs műhely, amely a játékos-
ság és a spontaneitás erejét mutatta 
meg. Az INCUBATOR13 közössége 
már több mint egy évtizede új lendü-
letet hoz Marosvásárhely kulturális 
életébe, és mostani szereplése ismét 
bizonyította: a művészet nem csupán 
előadás, hanem közösségépítő erő. 
Az általa teremtett színpadi világban 
a nézők maguk is részeseivé válhat-
tak a folyamatnak – egy olyan él-
ménynek, amelyben a határok és a 
szerepek feloldódnak, és a jelen pil-
lanat alkotássá válik. A rendezvény 
következő részében a zene vette át a 
főszerepet. Elsőként Feketics Mó-
nika lépett színpadra, aki egykor a 
marosvásárhelyi Rocksuli diákja 
volt, ma pedig a kolozsvári Ghe-
orghe Dima Zeneakadémia hallga-
tója. Mónika már diákként is 
figyelemre méltó tehetségnek számí-
tott, mára pedig kiforrott előadóként 
bizonyítja, hogy hangjában egy-
szerre rejlik érzékenység és erő. Fel-
lépése igazi hazatérés volt: a 
közönség szeretettel fogadta, hiszen 
a városból indult pályája most újabb 

mérföldkőhöz érkezett. Az este egyik 
csúcspontja kétségtelenül Alin Rițiu 
koncertje volt. A Marosvásárhelyen 
született, ma Brüsszelben élő zenész 
saját szabadidejét és anyagi forrásait 
áldozva volt jelen a rendezvényen. 
Előadásában a zene iránti szenvedély 
és a mély érzelmi átélés egyaránt 
megmutatkozott. Rițiu nemcsak mu-
zsikusként, hanem igazi, hiteles elő-
adóként lépett színpadra, aki több 
hangszeren és minden hangban 
képes személyes történetet mesélni. 
Hazatérése megható pillanat volt, 
amelyet a közönség hálás tapssal fo-
gadott. 

A rockzene szerelmeseinek sem 
kellett csalódniuk. A Manusfrei 
heavy metal együttes sodró lendületű 
műsora igazi energiabombaként rob-
bant a színpadon. A zenekar fiatal 
tagjai tudatosan építik jelenlétüket a 
romániai rockszíntéren, és minden 
fellépésük egyértelművé teszi, hogy 
számukra a koncert több mint elő-
adás: közös élmény, amelyben a kö-
zönség aktív részese a történetnek. 

Az est folytatásában a Polgári Szür-
kület mutatta meg, miért számít az 
erdélyi punk-rock színtér egyik legí-
géretesebb új hangjának. Dalai nyers 
energiája és őszintesége magával ra-
gadta a hallgatóságot, amely rövid 
idő alatt igazi közösséggé kovácso-
lódott a színpad előtt. A zenekar min-
den koncertje generációs élmény, 
amelyben a szabadságvágy és a fia-
talos lendület kap hangot. 

A nap zárásaként a közönség egy 
különleges divatbemutatót, a Sustai-
nable Fashion Show-t láthatta, amely 
a fenntarthatóság jegyében adott új 
értelmet a színpadi megjelenésnek. 

A marosvásárhelyi állatkert szüle-
tésnapi ünnepe így nem csupán a ter-
mészet szeretetéről szólt, hanem a 
város és a régió kulturális sokszínű-
ségét is megmutatta. A fellépők áldo-
zatvállalása és művészi 
elkötelezettsége emelte rangjára az 
eseményt, amely minden résztvevő 
számára emlékezetes élményt jelen-
tett. 

Hints Zoltán 

Kicsivel több  
Kuszálik Péter 

Petőfi Sándor 1847-ben még keserűen ver-
selt: „Mi mostan a magyar? / Holt dicsőség 
halvány kisértete; / Föl-föltűnik s lebúvik nagy 
hamar / – Ha vert az óra – odva mélyibe.” A 
képszerű fogalmazás a falióra kakukkját idézi 
föl, de nincs miért gúnyolódni a költői kép 
miatt, mert 1848-ban így töröltetett el a nem-
zeti mélabú: „A magyar név megint szép lesz, 
/ Méltó régi nagy híréhez; / Mit rákentek a szá-
zadok, / Lemossuk a gyalázatot!” Majd így 
folytatja: „A magyarok istenére / Esküszünk, 
/Esküszünk, hogy rabok tovább / Nem le-
szünk!” Vigyázat! Nem a magyarok hírnevé-
ről, hanem a magyarok istenéről szól a vers. A 
hírnévvel azóta sincs baj, kisebb-nagyobb 
megingások voltak ugyan (pl. az 1938-as és 
1954-es focivébé, arany- helyett csak ezüst-
érem), de panasz nem lehet: magyarokkal van 
tele a rekordok könyve és a világsajtó. Íme 
három szenzációs teljesítmény az utóbbi öté-
ves terv megvalósításaiból: Thurzó Zoltán a 
Himalája oldalában, 5364 méteres magasság-
ban elzongorázta a székely himnuszt; Vámos 
Nóra és Rakonczay Gábor gyalogosan szelték 
át Grönlandot, „extrém körülmények között”; 
Lubics Szilvia nyerte az Antraktiszon megren-
dezett ultrafutóversenyt. 

Mindegyik tett bámulatra méltó, ámde az is-
tenadta nép többet várt. Nem hiába, mert 

(2025. júl. 26-án, helyi idő szerint 11.51-kor 
Tusnádfürdőn) a nemzet miniszterelnökének a 
szájából elhangzott a várva várt ige: „Magyar-
ország nagy lesz és gazdag”. Majd – tudván 
azt, hogy a beszédét a világsajtó részletesen is-
mertetni fogja – angolul is megnevezte a 
„nagy” jelzőt: „great, nem big”. Korrekt volt a 
figyelmeztetés, ui. Országh László szótára 
pontosan elhatárolja az árnyalatokat: ’nagy’ = 
(méretre / mennyiségre / intenzitásra nézve): 
large, big; (belső tulajdonságra nézve, erköl-
csileg): great [ejtsd: grejt], grand. Tusnádon (a 
júliusi tűző napfényt is lepipálva) nagyot vil-
lant a boldog jövőkép, ám a nemzet örökös ag-
gódói kétkedve fogadták a jóslatot. Holott már 
lejárt a hitetlen Tamások kora, az űrhajózásból 
szerencsésen hazatért Kapu Tibor ápertén meg-
nevezte a siker titkát: „Nem kell hozzá semmi 
más, csak kitartás, alázat, találékonyság és 
némi szerencse, egyszóval: magyarnak kell 
hozzá lenni.” (Népújság, aug. 19.) Félretoltam 
a bennem szunnyadó, örökké bakafántoskodó 
manót, s csak ennyit mondtam: kicsivel többre 
van szükség. Hogy mi lenne a ’több’ (ihlet? 
csipet só?), azt magam sem tudom, csak érez-
tem, hogy mindez még nem elég. Ami megvan, 
az viszont már elég a büszkeséghez. A büszke-
séggel az a baj, hogy a pozitív és a negatív je-
lentést csupán egy hajszál választja el. Lám, 
mit mond az értelmező szótár: „büszke = 1. 
akit valami miatt (jogos) önérzet, jóleső érzés 

tölt el; 2. /gyakran, pejoratív értelemben/ ön-
magát túltengően sokra tartó, öntelt”. Ezt a bil-
legő sikert kellene valamilyen módon 
egyértelműsíteni, de a büszkeség ügyében 
megoszlanak a vélemények. A Büszkék Felvo-
nulásán (= Pride) nem kértek semmiféle iga-
zolást, de a Nők Lapjában (33. sz. 20. old.) egy 
influenszer azt mondta magáról: „Most tanu-
lom a büszkeséget”. Ejha! Záróvizsga is van, 
meg oklevél? 

Fölbukkan a kérdés: mire lehetne használni 
a nemzeti büszkeséget? Most, hogy megkét-
szereződött a magyar űrhajósok száma, ez 
egyúttal a lobbierő megduplázását is jelenti. 
Ezt kellene valahogyan meglovagolni. Kö-
lyökkori vágyam, hogy igazságot szolgáltassak 
a nagymamáknak, mert ők az emberiség igazi 
jótevői, nem a fitneszedzők, horoszkópkészí-
tők meg a golfbajnokok. Nem lehet visszame-
nőlegesen hatni a világirodalomra, de a jövő 
még megszépíthető. Szerintem a két magyar 
űrhajós ’seperc’ alatt megoldaná, hogy a 
Grimm fivérek vérengző meséjét (= Piroska és 
a farkas) átszövegezzék, és ezzel – legalább: 
post mortem! – visszahelyezzék a nagymamá-
kat az őket megillető talapzatra.  

Az imént említett tusnádfürdői jóslat öröm-
mel tölti el mindazokat, akik eddig is büszkék 
voltak a magyarságukra. Pócs Alfréd doktor 
urat is optimizmussal töltheti el az ígéret 
(hvg.hu, aug. 19.). Az ő nevét kevesen ismerik, 
pedig többet érdemelne. Évek óta a szkíta 
nemzetiség elismeréséért küzd, de mostanáig 
elérhetetlennek tűnt a vágyálma. Holott: Pócs 

Alfréd azt ígéri, hogy a szkíták „véget vetné-
nek a hazug és gonosz világnak” (444.hu, 
2023. dec. 5.) A részleteket később ismerteti, 
előbb a törvényesítést kell megoldania. Ma-
gyarországon 13 őshonos nemzetiség él, akiket 
az alaptörvény a magyar politikai közösség ré-
szeinek és államalkotó tényezőknek nevez.  
P. A. ezek mellé szeretné beíratni a maga kis 
csapatát, ami azért áldásos dolog, mert így le-
hetősége lenne egy képviselőt is bejuttatnia a 
magyar parlamentbe; márpedig az az érvénye-
sülés egyedüli útja. Van ugyan egy akadályozó 
tényező, de úgy tűnik: fordul a kocka. Az tör-
tént, hogy a doktor úr első beadványát a Ma-
gyar Tudományos Akadémia elutasította, arra 
hivatkozva, hogy a szkíták kétezer éve eltűntek 
a sárgolyóról. Soltész Miklós államtitkár úgy 
gondolja: felül kéne vizsgálni a szabályozást, 
amely szerint: ha az ember valamilyen kisebb-
séghez tartozónak vallja magát, akkor az Or-
szággyűlésnek foglalkoznia kell a honos 
nemzetiséggé válási törekvésükkel (444.hu, 
2023. dec. 13.). Miért is ne? Ehhez csak annyi 
kell, hogy az Akadémia megváltoztassa a vé-
leményét; ilyesmire pedig már volt példa. 
Kapu Tibor sikert garantáló receptje már nyil-
vános, tessék alkalmazni. Van azonban egy le-
küzdhetetlen akadály. A magyar embert a 
kitartás lankadása viszi az árokba. Például: a 
rovásírásos írógépek sorozatgyártása azért áll, 
mert még a prototípus sincsen kész. S ne tessék 
legyinteni – ’nahát, egy büszkeséggel keve-
sebb’ –, mert az ilyen apróságoktól függ a 
nemzet boldogulása.

A Kamaszok színtársulat      Fotó: Hints Zoltán

A rocksulisok előadása

Adalékok a marosvásárhelyi állatkert 61. születésnapjára 
szervezett rendezvényhez  

Színház, zene és fiatal tehetségek ünnepe  
a természetben 
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LAKÁS 

KIADÓ garzon. Tel. 0771-030-
778. (26416-I) 

KIADÓ a Grand Hotel mellett 
egy garzon igényesnek. Tel. 
0742-679-659. (26430-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

RENDELÉSRE BÚTORT 
készítek. Tel. 0748-691-858. 
(68310-I) 

FUVART, bútorhordást vál-
lalunk személyzettel, külföldre 
is, és törmelékszállítást. Tel. 
0749-543-104. (24110-I) 

SÍRKÖVEKET, kereteket, sír-
fedelet, kriptát készítek 
mozaikból, gránitból, letisz- 
títást vállalok. Tel. 0756-392-
031. (26398) 

SZAKEMBER vállal: tető- 
készítést, kisebb javításokat 
saját anyagból is, bádogos-
munkát, vakolást, meszelést, 
kerítéskészítést (vasból is 
hegesztünk), szigetelést, tör- 
melékelhordást, kertek taka- 
rítását. 18% kedvezmény 
nyugdíjasoknak. Tel. 0734-
016-805, 0769-638-152, 
István. (26432) 

KIÜRESÍTÜNK lakásokat, 
régi házakat, elszállítjuk a 
fölöslegessé vált tárgyakat 3,5 
t-s autóval. Teljes szolgáltatás. 
Tel. 0747-816-052. (26427)  

LOMTALANÍTUNK, elszállí-
tunk ócskavasat, kábeleket, 
fölöslegessé vált tárgyakat. 
Tel. 0770-620-599. (26427) 

BÁRMILYEN típusú tető- 
fedést, kisebb javításokat, 
külső-belső munkálatokat vál-
lalok. Tel. 0751-696-823. 
(26405-I) 

VÁLLALUNK háztetőmosást, 
festést, járda-, térkőtakarítást, 
-festést. Tel. 0774-574-527. 
(26257-I) 

VÁLLALUNK fűnyírást, faki- 
vágást, bokornyírást. Tel. 
0770-621-920. (26258-I) 

KÜLSŐ redőnyöket, szúnyog- 
hálót készítünk. Tel. 0744-121-
714. (26450) 

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, 
munkát vállalok: tetőfelújítást, 
cserépfedést, bármilyen lemez- 
fedést, ereszcsatorna-szerelést, 
kisebb sürgős javításokat, házak 
külső szigetelését is. Tel. 0759-
570-885. (26385) 

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, 
munkát vállalok: új tető ácsolását, 
fedést cseréplemezzel, szige- 
telést, csatornatisztítást, -javítást, 
-cserét, cserépforgatást, -tisz- 
títást. Tel. 0712-288-635. (26444) 

 
Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk a 
mezőkölpényi  

BORSA ILONÁRA 
(Zsuzsi) 

akinek augusztus 26-án van halálának 30. évfordulója.  
Emlékét örökké őrzi két leánya és azok családja.  

Nyugodj békében, drága jó édesanyánk! (26383-I) 
 

ELHALÁLOZÁS  

 
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy  

id. ADORJÁNI ÁRPÁD 
2025. augusztus 25-én itthagyott bennünket. Drága halot-
tunk virrasztása augusztus 26-án, kedden lesz a nyárád-
szeredai ravatalozóban, temetése 2025. augusztus 27-én 
14 órától a nyárádszeredai református temetőben. Drága 
emléke örökké szívünkben él!  

A gyászoló család. (p-I)  
 
 
Mély szomorúsággal tudatjuk, hogy  

ROMÁN ELEMÉR 
életének 94. évében 2025. augusztus 21-én elhunyt. Em-
lékét örökre megőrizzük! 
Drága halottunkat 2025. augusztus 28-án 14 órakor kísér-
jük utolsó útjára a szentendrei köztemetőben.  

A gyászoló család. (26448-I) 
 
 
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, nagy-
tata, testvér, sógor, rokon, jó barát és szomszéd,  

özv. BOB LAJOS  
életének 81. évében csendesen megpihent.  
Drága halottunk virrasztója augusztus 27-én 19 órakor lesz 
a Vili Temetkezési Központban, temetése augusztus 28-án, 
csütörtökön 15 órakor a marosvásárhelyi református 
temetőben. Szép emlékét szívünkben őrizzük.  

A gyászoló család. (26451-I) 
 
 

„Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él és örökké itt marad.” 
(Reményik Sándor) 
Szívünk mély fájdalmával, de Isten akaratában megnyu-
godva tudatjuk, hogy a drága jó édesanya, nagymama, 
dédmama, anyós, barátnő, rokon, szomszéd és jó ismerős, 

CSISZÁR FERENCZNÉ 
szül. LOKODI JULIANNA 

életének 92. évében 2025. augusztus 23-án csendesen el-
hunyt. 
Drága halottunkat augusztus 27-én 13 órakor kísérjük 
utolsó útjára a marosvásárhelyi katolikus temető alsó ra-
vatalozójából. 
Virrasztás augusztus 26-án 19 órakor a Vili Temetkezési 
Központban. 
Pihenése legyen csendes, emléke áldott! 
Kérjük, tiszteletük jeléül egy szál virággal búcsúzzanak. 

A gyászoló család. (-I) 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 
Megrendülten vettünk tudomást Csiszár Csaba kollégánk 
szeretett  

ÉDESANYJA  
haláláról. Vigasztalódást kívánunk a gyászoló családnak. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Az Aquaserv vezetősége (-I) 
 
 
Őszinte részvétünket fejezzük ki Csiszár Csaba kol-
légánknak, együttérzünk vele szeretett  

ÉDESANYJA  
elvesztése miatt érzett fájdalmában. 

Az Aquaserv munkaközössége (-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk augusztus 26-án az Amerikában 
47 éves korában hirtelen elhunyt  

ifjú SOÓS ÁRPÁD  
analitikus mérnökre  

halálának 12. évfordulóján. Emlékét szívünkben őrizzük. 
Bánatos édesanyja, Pika és Tímea. (26428-I) 

 
 

Minden évben eljön a nap, amely szívünkben fájó emlék 
marad. Szomorú szívvel emlékezünk  

BÉRES ZOLTÁNRA  
halálának 6. évfordulóján. Emléke szívünkben örökre élni 
fog.  

Szerettei. (26428) 
 
 
Szomorú szívvel emlékezünk augusztus 26-án a néhai  

BENEDEK JÁNOSRA  
halálának 3. évfordulóján. Emlékét kegyelettel őrizzük 
szívünkben.  

Szerettei. (-I) 

A Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér  
versenyvizsgát hirdet egy víz-gáz szerelői állás 

– COR-kód 712609 – betöltésére.  
Jelentkezési határidő: szeptember 12., 14.30 óra. 

A versenyvizsga időpontja: szeptember 18., 10 óra. 
Bővebb tájékoztatás a www.aeroportultransilvania.ro/category/cariera honlapon  

vagy a 0265-328-888-as telefonszámon. 

A hirdetési rovatban megje-
lent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó 

vállalja a felelősséget!
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SÍRKERETEZÉSI 
munkákat, sír-
javítást vállalunk 
m o z a i k b ó l , 
gránitból, 30 év 
tapaszta la t ta l , 
garanciával. Az 
a u g u s z t u s b a n 
kötött szerző-
désekre 15% ked-
vezmény.  
Tel. 0744-616-250, 
0744-249-414.  

(26268)

A marosvásárhelyi World Travel Shop utazási iroda 
angolul (legalább középszinten) beszélő, utazási irodában szerzett szakmai tapasztalattal és 
jó kommunikációs készséggel rendelkező, önálló munkavégzésre képes, kreatív, 
ugyanakkor precíz munkatársat keres.  

A mindennapi feladatokat támogató szoftverek ismerete, az irodai feladatok ellátása és a 
kiváló problémamegoldó készség alapelvárás.  

Kérjük, a fényképes szakmai önéletrajzokat a barna@worldtravelshop.ro e­mail­címre 
küldjék.  

Csak a személyes interjúra kiválasztott jelentkezőket értesítjük e­mailben vagy 
telefonon. 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyéko-
lástechnikai cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és pony-
vával. Tel. 0745-379-638. (68389-I) 
DR. INCZE SÁNDOR BELGYÓGYÁSZ FŐORVOS betegeket fogad Marosvásárhelyen, a 
Tudor Vladimirescu utca 21/A szám alatti rendelőben. Előjegyzés a 0265/265-112-es telefonszá-
mon. (26263-I)

 
 
Szomorúan emlékezünk au-
gusztus 25-ére, amikor egy 
éve itthagyott a néhai  

CSIFÓ JÁNOS. 
Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!  

Szerettei. (26443-I) 



ProEtnica 2025 
Interetnikai fesztivál Segesváron  

Augusztus 27. és 31. között a 21. alkalommal szervezik meg a Segesváron a ProEtnica Fesztivált. Az idei rendezvény fővédnöke Ro-
mánia Államelnöki Hivatala. Ezúttal emlékeznek meg a román-német diplomáciai kapcsolatfelvétel 145. évfordulójáról is. A fesztivál 
célja a Romániában élő kisebbségek közötti párbeszéd erősítése a demokratikus pluralista társadalomban, és lehetőséget teremt a 
kisebbségeknek a széles körű bemutatkozáshoz, ugyanakkor ezáltal a szervezők szorgalmazzák a párbeszédet a többségiekkel is. A 
rendezvény partnerei a kormány Kisebbségügyi Főosztálya, a Művelődésügyi Minisztérium és a Maros Megyei Tanács.  
Akárcsak az előző fesztiválok alkalmával, az idén is több helyszínen lesznek rendezvények.  
A segesvári Vár téren (piacon) felállított nagyszínpadon meghatározott program szerint fellépnek a Romániában hivatalosan elismert kisebbségek 

néptáncosai, népdalénekesei, ugyanitt lesz színházi előadás, kórusműveket is meghallgathatnak a nézők.  
A Segesvári Polgármesteri Hivatal barokk termében szervezik az interkulturális dialógust, ahol a szakértők két fontos témáról vitatkoznak. Az 

egyik arra keres választ, hogy miként és miért kell támogatni a kisebbségeket a demokratikus és fenntartható jogállam válságos időszakában.  
A kerekasztal-beszélgetésen részt vesznek a kormány kisebbségügyi hivatalának képviselői, Irina Cajal-Marin, Dincer Geafeer és Thomas Sindilariu. 
Moderátor dr. Radu Carp, a Bukaresti Egyetem professzora.  

A másik előadás témája a romák művészete identitásuk kifejezőformájaként. Erről részletesen Delia Grigore, a Bukaresti Egyetem előadótanára ér-
tekezik.  

Ugyancsak a barokk teremben irodalmi szalont is tartanak, ahol könyvekről és mozifilmekről lesz szó. Részt vesz Varujan Vosganian, a Román 
Írószövetség elnöke, Armine Vosganian és Mihai Hafia Traista – az utóbbi beszél arról a 155 újságíróról és íróról, aki eddig életét vesztette az ukrajnai 
háborúban. Moderátor: Mariana Gorczyika.  

A hivatal Sander termében dokumentumfilmeket vetítenek az örmények és a romák megrázó történelméről.  
A Múzeum téren, az Óratorony előtt az ukrán, albán, cseh, roma, lengyel és török kisebbségek standokat állítanak fel, ahol kézműves alkotásokat, 

könyveket és   népviseletüket, használati tárgyaikat mutatják be.  
A rendezvény hivatalos megnyitója augusztus 27-én, szerdán 16 órától lesz a Vár téren felállított nagyszínpadon.  
A teljes program megtalálható a fesztivál www.proetnica.ro honlapján.  
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087
                                         0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
                                      - 0733-553-976 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-
119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  
TELEFONSZÁMOK 


